
 

Střednı́ zdravotnická škola  

a Vyššı́ odborná škola zdravotnická 

Emanuela Pöttinga a Jazyková škola 

s právem státnı́ jazykové zkoušky 

Olomouc  

 

VÝROČNÍ	ZPRÁVA	

ZA	ŠKOLNÍ	ROK	2014	–	2015	

 

 

řı́jen 2015



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 

 

Stránka 2/43  Výroční zpráva za školní rok 2014–2015 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 4 

1.1 Charakteristika školy ............................................................................................................... 5 

1.2 Historie a současnost školy ..................................................................................................... 5 

1.3 Školská rada ............................................................................................................................. 6 

1.4 Nadační fond E. Pöttinga ......................................................................................................... 6 

1.5 Školní metodik prevence (ŠMP) a výchovný a kariérový poradce (VKP) ................................. 7 

1.6 Spolupráce s odborovými organizacemi ................................................................................. 9 

2. Přehled oborů vzdělání.................................................................................................................. 10 

2.1 Obory vzdělání SZŠ ................................................................................................................ 10 

2.2 Obory vzdělání VOŠz ............................................................................................................. 10 

3. Statistické údaje o škole ................................................................................................................ 11 

3.1 Přehled oborů vzdělání a počtu žáků SZŠ .............................................................................. 11 

3.2 Přehled tříd a počtu žáků SZŠ ................................................................................................ 11 

3.3 Přijímací řízení SZŠ ................................................................................................................. 12 

3.4 Přehled oborů vzdělání a počtu studentů VOŠz .................................................................... 12 

3.5 Přehled studijních skupin a počtu studentů VOŠz ................................................................. 12 

3.6 Přijímací řízení VOŠz .............................................................................................................. 13 

3.7 Přehled kurzů a počtu posluchačů JŠ .................................................................................... 13 

3.8 Přehled programů DVPP realizovaných JŠ ............................................................................. 14 

3.9 Přijímací řízení na JŠ .............................................................................................................. 14 

3.10 Pracovníci školy ..................................................................................................................... 15 

3.10.1 Seznam pedagogických pracovníků školy ...................................................................... 15 

3.10.2 Seznam nepedagogických zaměstnanců školy .............................................................. 16 

3.10.3 Celkový počet pracovníků školy k 31. 8. 2015 ............................................................... 17 

4. Výsledky vzdělávání a hodnocení chování žáků a studentů .......................................................... 18 

4.1 Přehled prospěchu, chování a absence žáků SZŠ .................................................................. 18 

4.2 Přehled prospěchu studentů VOŠz ........................................................................................ 18 

4.3 Přehled výsledků maturitních zkoušek za r. 2015 (vč. podzim. termínu) ............................. 19 

4.4 Přehled výsledků absolutorií ................................................................................................. 20 

4.5 Přehled udělených pochval a opatření k posílení kázně žákům SZŠ ..................................... 20 

5. Mimoškolní vzdělávací a volnočasové aktivity .............................................................................. 21 

5.1 Aktivity školy .......................................................................................................................... 21 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2014-2015  Stránka 3/43 

5.2 Zapojení do projektů ............................................................................................................. 26 

5.3 Společenské, humanitární a kulturní akce ............................................................................ 27 

5.4 Mezinárodní spolupráce ........................................................................................................ 28 

5.5 Konference a kurzy pořádané školou v rámci celoživotního vzdělávání ............................... 28 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků, spolupráce s institucemi ......................................... 29 

7. Zprávy z inspekční činnosti České školní inspekce ........................................................................ 38 

8. Další sledované oblasti .................................................................................................................. 39 

8.1 Domov mládeže ..................................................................................................................... 39 

8.2 Školní jídelna ......................................................................................................................... 41 

9. Hospodaření školy ......................................................................................................................... 42 

10. Seznam příloh ............................................................................................................................ 43 

11. Údaje o zpracování zprávy ......................................................................................................... 43 

 

 

  



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 

 

Stránka 4/43  Výroční zpráva za školní rok 2014–2015 

1. Základní údaje o škole 

Název: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 
Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Olomouc  

Sídlo: Pöttingova 624/2, 771 00 Olomouc 

Právní forma: Příspěvková organizace 

IČ: 00600938 

DIČ: CZ00600938 

RED IZO: 600020053 

Zřizovatel: Olomoucký kraj 

Ředitel školy: Mgr. Jana Raková, MBA (statutární zástupkyně ŘŠ) – do 30. 11. 2014 
Mgr. Pavel Skula – od 1. 12. 2014 

Školská rada: Rozhodnutím Olomouckého kraje jsou zřízeny školské rady při 
Střední zdravotnické škole Emanuela Pöttinga Olomouc a při Vyšší 
odborné škole zdravotnické Emanuela Pöttinga Olomouc 

Součásti školy a jejich IZO: Střední zdravotnická škola  110030818 
Vyšší odborná škola zdravotnická  110030842 
Jazyková škola  000601713 
Domov mládeže  110030826 
Školní jídelna  110030834 

Telefon: 585 704 111 

E-mail: sekretariat@epol.cz 

Webové stránky: www.epol.cz 

  



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2014-2015  Stránka 5/43 

 

1.1 Charakteristika školy 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky Olomouc (dále také SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ 

Olomouc) uskutečňuje střední vzdělávání, vyšší odborné vzdělávání a vzdělávání v jazykové škole. 

Součástí školy je i domov mládeže a školní jídelna. 

Škola je příspěvkovou organizací s právní subjektivitou; jejím zřizovatelem je Olomoucký kraj. 

Zřizovací listina byla vydána Olomouckým krajem dne 29. 6. 2001 pod č. j. 957/2001, ve znění 

pozdějších dodatků. 

Škola užívá objekt č. p. 624 v k. ú. Olomouc – město (budova školy na rohu ulic Pöttingova 

a Palackého) a budovu č. p. 41 v k. ú. Lazce (domov mládeže v ulici U Sportovní haly). 

1.2 Historie a současnost školy 

Historické kořeny školy sahají do roku 1895, kdy svoji činnost zahájil Ústav hraběte Pöttinga pro 

výchovu dívek, což byla první olomoucká škola pro ženská povolání s českým vyučovacím jazykem, 

kterou založil šlechtic, mecenáš a katolický kněz Emanuel hrabě Pötting–Persing. 

Výrazně negativním způsobem ovlivnily chod školy obě světové války, zejména po druhé z nich byl 

inventář téměř zničen nebo rozkraden. 

Ustavení dvou ročníků sociálně zdravotní školy v r. 1948 lze považovat za počátek zdravotnické školy 

v budově Pöttingea. O rok později byla škola osamostatněna jako vyšší sociálně zdravotní škola. 

V říjnu 1995 byl škole propůjčen čestný název Střední zdravotnická škola Emanuela Pöttinga, v roce 

1996 pak došlo ke zřízení Vyšší zdravotnické školy. Od 1. 1. 2014 byla škola sloučena s Jazykovou 

školou s právem státní jazykové zkoušky Olomouc. 

Školní budova, rozsáhlá nárožní stavba, postavená v novogotickém slohu Karlem Starým st. podle 

projektu architekta Jakoba Gartnera, je od roku 2002 kulturní památkou. 

V současné době nabízí škola střední vzdělání s maturitní zkouškou ve čtyřech oborech a vyšší 

odborné vzdělání v pěti oborech. Kromě toho nabízí celou řadu jazykových vzdělávacích kurzů pro 

širokou veřejnost. 

Praktická výuka žáků a studentů probíhá ve smluvních zdravotnických zařízeních, z nichž 

nejvýznamnějšími jsou Fakultní nemocnice Olomouc, Vojenská nemocnice Olomouc, Nemocnice 

Šternberk, Nemocnice Šumperk, Nemocnice Prostějov, Nemocnice Přerov, Teoretické ústavy LF UP, 

Charita Olomouc, Pracoviště klinické biochemie a hematologie, Sdružená zařízení pro péči o dítě 

v Olomouci, Marie Novosádová, SPEA Olomouc, Poliklinika Litovel, ProMedica, Biochemická laboratoř 

BILA, Hospic na Svatém Kopečku, Laboratoře Mikrochem, Zdravotnická záchranná služba 

Olomouckého kraje a celá řada ordinací praktických lékařů, lékáren či stomatologických laboratoří. 

  



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 

 

Stránka 6/43  Výroční zpráva za školní rok 2014–2015 

 

1.3 Školská rada 

Dne 4. 12. 2014 vydal Olomoucký kraj po schválení Radou Olomouckého kraje Zřizovací listinu školské 

rady při Střední zdravotnické škole Emanuela Pöttinga Olomouc s účinností od 1. 1. 2015 a Zřizovací 

listinu školské rady při Vyšší odborné škole zdravotnické Emanuela Pöttinga Olomouc s účinností  

od 1. 1. 2015. 

Školská rada při Střední zdravotnické škole Emanuela Pöttinga Olomouc 

• Mgr. Alena Kopecká, MBA, předsedkyně školské rady 

• prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 

• prof. PaedDr. Libuše Ludíková, CSc. 

• Mgr. Renáta Hernová, Ph.D. 

• Michael Kroutil 

• Lenka Pitauerová 

Školská rada při Vyšší odborné škole zdravotnické Emanuela Pöttinga Olomouc 

• Mgr. Katarína Boháčiková, předsedkyně školské rady 

• doc. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 

• doc. Mgr. Antonín Staněk, Ph.D. 

• Mgr. Růžena Zaoralová 

• Lenka Urbášková 

• Radek Genčur 

1.4  Nadační fond E. Pöttinga 

Nadační fond (NF) finančně podporuje žáky a studenty v rámci lyžařských, sportovních a adaptačních 

kurzů, školních exkurzí, i v rámci různých školních, regionálních a republikových soutěží. Přispívá na 

školou konané projektové dny, maturitní zkoušky, pořizuje odměny pro účastníky soutěží. Přispívá 

sociálně znevýhodněným studentům na účast na adaptačním kurzu, sportovním kurzu nebo literárně 

historické exkurzi. 

Ve spolupráci se školou uděluje NF prospěchová stipendia pro žáky Střední zdravotnické školy 

Emanuela Pöttinga Olomouc (SZŠ). 

NF spravuje fond učebnic, rozšiřuje nabídku titulů ve Studentském informačním centru (SIC) 

a zajišťuje za úplatu půjčování učebnic, především žákům střední školy. Z takto získaných finančních 

prostředků nakupuje nové učebnice a tak obnovuje fond učebnic.  

NF rovněž organizuje a financuje maturitní ples SZŠ.  

  



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2014-2015  Stránka 7/43 

1.5 Školní metodik prevence (ŠMP) a výchovný a kariérový poradce (VKP) 

V průběhu školního roku se tým ŠMP a VKP podílel na realizaci celé řady aktivit, z nichž mezi 

nejvýznamnější patří: 

září – říjen 

• informační schůzka pro třídní učitele – informace o činnosti poradenského pracoviště školy, 
o plánovaných akcích na školní rok, předán manuál „Co dělat, když…“ 

• adaptační kurz pro 1. ročníky (Karlov pod Pradědem) - monitoring 1. ročníků 
• informace pro všechny ročníky SŠ a VOŠ o činnosti školního poradenského pracoviště, o práci 

VKP, ŠMP a školního psychologa, o možnosti využití internetové stránky www. ne-boj-se.cz 
• setkání ŠMP v P-centru Olomouc 
• historická exkurze pro 2. a 3. roč. – Terezín, Osvětim 
• beseda o dalším studiu na VŠ pro 4. ročníky realizovaná agenturou Sokrates 
• Den mobility – možnosti uplatnění absolventů v zahraničí – poslední ročníky VOŠ a SZŠ 
• beseda – strategie učení s VKP pro VOŠ i SŠ 
• Týden duševního zdraví a týden prevence pro studenty VOŠ – návštěva K-centra, P-centra, KHS, 

Poradny pro ženy a dívky, Policie ČR, přednáška o kyberšikaně, atd.  
• regionální konference primární prevence 
• preventivní akce Šíp času k prevenci rasismu a xenofobie pro 3. roč. – Sdružení D 
• humanitární akce – Světluška – spoluúčast vybraných žáků 2. roč. SŠ 

listopad – prosinec 

• besedy o ekologii, ekologický program pro žáky Green life pro 1. a 2. ročníky 
• E-bezpečná škola beseda o ne/bezpečnosti internetu, nový fenomén KYBERŠIKANA – beseda 

pro žáky 1. ročníků SŠ  
• Beseda – národnostní menšiny v ČR pro 4. roč. 
• Gaudeamus (prezentace VŠ oborů) – možnosti dalšího studia pro 4. ročníky 
• psychosomatické změny u žen nejen v době těhotenství – pro 4. ročníky v rámci PSK - zajišťuje 

Poradna pro ženy a dívky  
• Projektový den pro 2. roč. k 70. výročí konce 2. světové války – oběti holocaustu 
• kariérové poradentství pro 4. ročníky – Úřad práce Olomouc 
• prezentace školy – Scholaris Olomouc, Prostějov, Přerov, Šumperk, Jeseník 
• Den otevřených dveří na škole 
• setkání VKP na PdF UP Olomouc 

leden – únor 

• prezentační akce školy, prezentace oborů, ŠMP a VKP – Den otevřených dveří 
• peer program – druhy antikoncepce, samovyšetřování prsu – 2. a 4. ročník 
• prožitkové lekce v P-centru pro 1. ročníky – návykové látky a jiné závislosti (zpětná vazba předána 

TU) 
• besedy o učení + příprava na MZ pro 4. ročníky (VKP) 
• pravidelné setkání ŠMP v regionu Olomouc – organizuje oblastní metodik prevence, P-centrum 
• Úřad práce Ol. – možnosti uplatnění na trhu práce pro 4. ročníky 
• Poradna pro ženy a dívky – 4. ročníky (seznámení s náplní práce poradny + diskuse) 

 
 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 

 

Stránka 8/43  Výroční zpráva za školní rok 2014–2015 

březen – duben 

• filmová projekce – Jeden svět na školách (tolerance k odlišnostem) – 2. ročníky SŠ 
• multikulturní aspekty v práci zdravotnického pracovníka – VOŠ 
• beseda Žena jako symbol života – sexuální výchova – 1. ročníky SŠ 
• preventivní akce Šíp času k prevenci rasismu a xenofobie pro 3. roč. – Sdružení D 
• kariérové poradenství – možnosti zaměstnání v EU pro 4. ročníky 
• literárně – historická exkurze Praha – 3. ročníky 
• šikana, řešení, projevy ( ŠMP, VKP) – 1., 2. a 4. roč. (ve výuce VZV, PSK a OBN) 
• beseda s ex-userem v P-centru Olomouc 
• Den zdraví – PdF UP 
• Projektový den pro 1. roč., – aktivní životní styl a pohyb mládeže 
• humanitární akce – Srdíčkový den, Český den proti rakovině – zapojení vybraných žáků 3. ročníků 

SZŠ 

květen – červen 

• P-centrum – dramatické zpracování reálných příběhů ze života uživatelů drog - sebezkušenostní 
lekce pro žáky 2. ročníků 

• besedy pro žáky 4. ročníků – strategie zkoušky (VKP) 
• pravidelné setkání ŠMP v regionu Olomouc – organizuje P-centrum 
• sportovně – turistické kurzy –  2. ročníky 
• 24 hodin s handicapem pro 2. ročníky 
• beseda pro 1. ročníky – O lásce, sexu a věrnosti, prevence HIV/AIDS - p. T. Řehák 
• dotazníkové šetření ESPAD (užívání alkoholu, tabáku, drog) 
 
Po celý školní rok probíhaly volnočasové aktivity, sportovní akce školy, kroužky, spolupráce s TU 

a s rodiči, konzultace s žáky, řešení aktuálních problémů s žáky i třídními kolektivy (vedeny záznamy 

u VKP i ŠMP). 

Ve školním roce 2014/2015 byly řešeny tyto případy: 

SZŠ 

13 případů – velká absence, záškoláctví 

4 případy – psychická šikana, kyberšikana, agresivní chování 

3 případy –  psychické problémy vyplývající ze špatného rodinného zázemí, spolupráce s OSPOD 

41 případů – výchovně-vzdělávací problémy (neprospěch, problémy ve výuce, nevhodné chování, 

opakované porušování ŠŘ, problémy integrovaných žáků) 

29 případů – poskytnutí kariérového poradenství, poradenská činnost, problémy s učením 

12 případů – práce s třídním kolektivem, konzultace s TU, problematika výuky, jednání s rodiči 

18 případů – spolupráce s institucemi, podpora romských žáků 

 

 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2014-2015  Stránka 9/43 

VOŠz 

4 případy – poradenská činnost 

2 případy – konzultace s TU 

1.6 Spolupráce s odborovými organizacemi 

V souladu s ustanoveními zákona č. 2/1991 Sb. o kolektivním vyjednávání byla uzavřena Kolektivní 

smlouva mezi SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc a základními organizacemi 

Českomoravského odborového svazu pracovníků ve školství při SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem 

SJZ Olomouc, zastoupenými předsedkyněmi Mgr. Ilonou Zeisbergerovou a Mgr. Růženou Vitáskovou, 

Ph.D. 

Jednotlivá ustanovení kolektivní smlouvy jsou smluvními stranami průběžně plněna. 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 

 

Stránka 10/43  Výroční zpráva za školní rok 2014–2015 

2. Přehled oborů vzdělání 

2.1 Obory vzdělání SZŠ 

Kód oboru Obor vzdělání Forma vzdělávání 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent denní 

53-41-M/02 Nutriční asistent denní 

53-43-M/01 Laboratorní asistent denní 

53-44-M/03 Asistent zubního technika denní 

Uvedené obory jsou zakončeny maturitní zkouškou. 

2.2 Obory vzdělání VOŠz 

Kód oboru Obor vzdělání Forma vzdělávání 

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra  denní 

53-41-N/21 Diplomovaný zdravotnický záchranář denní 

53-43-N/11 Diplomovaný farmaceutický asistent denní 

53-43-N/11 Diplomovaný farmaceutický asistent kombinovaná 

53-43-N/21 Diplomovaný zdravotní laborant denní 

53-44-N/11 Diplomovaný zubní technik denní 

Uvedené obory jsou zakončeny absolutoriem. 

 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2014-2015  Stránka 11/43 

3. Statistické údaje o škole 

3.1 Přehled oborů vzdělání a počtu žáků SZŠ  (k 30. 9. 2014) 

Obor Roč. Celk. žáků Chlapců Dívek 

Asistent zubního technika 2 30 3 27 

 
4 31 1 30 

Celkem 
 

61 4 57 

Laboratorní asistent 1 30 1 29 

 
3 31 4 27 

Celkem 
 

61 5 56 

Nutriční asistent 1 30 3 27 

 
3 29 0 29 

Celkem 
 

59 3 56 

Zdravotnický asistent 1 60 9 51 

 
2 84 6 78 

 
3 52 4 48 

 
4 81 12 69 

Celkem 
 

277 31 246 

CELKOVÝ SOUČET 
 

458 43 415 

 

3.2 Přehled tříd a počtu žáků SZŠ 

Třída Poč. žáků Třídní učitel 

1.AZA 30 Mgr. Hejnarová Eva 

1.BZA 30 Mgr. Přikrylová Lucie 

1.CNA 30 Mgr. Jakšíková Petra 

1.DLA 30 Mgr. Kopecká Alena, MBA 

1. ročník 120   

2.AZA 28 Mgr. Ošťádalová Alena 

2.BZA 28 Mgr. Kaduchová Petra 

2.CZA 28 Mgr. Vesecká Eva 

2.DAZ 30 Mgr. Zigmundová Kateřina 

2. ročník 114   

3.AZA 27 Mgr. Slezáková Lenka, Ph.D. 

3.BZA 25 Mgr. Spáčilová Andrea 

3.CNA 29 Mgr. Mikulíková Vratislava 

3.DLA 31 Mgr. Svozilová Alena 

3. ročník 112   



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 

 

Stránka 12/43  Výroční zpráva za školní rok 2014–2015 

4.AZA 26 Mgr. Přivřelová Irena 

4.BZA 26 Mgr. Čoupková Hana 

4.CZA 29 Mgr. Pospíšilová Evženie 

4.DAZ 31 Mgr. Kostrhonová Lenka 

4. ročník 112   

Celkem 458   
 

3.3 Přijímací řízení SZŠ  (k 31. 8. 2014) 

Obor   Poč. přihlášených Poč. přijatých Nastoupilo 

Zdrav. asistent 1. kolo 126 106 80 

 
2. kolo 2 2 1 

 
3. kolo 1 1 0 

Asistent zub. technika 1.kolo 122 36 30 
 

3.4 Přehled oborů vzdělání a počtu studentů VOŠz (k 30. 9. 2014) 

Obor Ročník Poč. stud. 

Diplomovaný farmaceutický asistent 1 (komb.) 29 

  2 21 

celkem   50 

Diplomovaná všeobecná sestra 1 60 

  2 48 

  3 35 

celkem   143 

Diplomovaný zdravotní laborant 1 26 

celkem   26 

Diplomovaný zubní technik 3 30 

celkem   30 

Diplomovaný zdravotnický záchranář 1 29 

  3 21 

celkem   50 

CELKOVÝ SOUČET   299 
 

3.5 Přehled studijních skupin a počtu studentů VOŠz 

Stud. skupina Poč. stud. Ved. stud. skupiny 

1.DFKk 29 Ing. Novosadová Eva 

1.DVA 30 Mgr. Petrášová Barbora 

1.DVB 30 Mgr. Zaoralová Růžena 

1.DZL 26 Mgr. Zeisbergerová Ilona 

1.DZZ 29 Mgr. Václavíková Alena 

1. ročník 144   



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2014-2015  Stránka 13/43 

2.DFA 21 Mgr. Dvorská Kateřina 

2.DVA 24 Mgr. Ostřanská Alena 

2.DVB 24 Mgr. Fischerová Františka 

2. ročník 69   

3.DVA 17 Mgr. Roučová Monika 

3.DVB 18 Mgr. Pašková Eva 

3.DZT 30 Mgr. Pavelková Alena 

3.DZZ 21 Mgr. Vitásková Růžena, Ph.D. 

3. ročník 86   

Celkem 299   

 

3.6 Přijímací řízení VOŠz (k 30. 9. 2015) 

Obor   Poč. přihlášených Poč. přijatých Nastoupilo 

Dipl. farm. asistent 1. kolo 104 47 31 

 
2. kolo 13 4 4 

Dipl. zub. technik 1. kolo 46 33 26 

 
2. kolo 12 5 5 

Dipl. všeobec. sestra 1. kolo 158 82 37 

 
2. kolo 36 36 29 

 

3.7 Přehled kurzů a počtu posluchačů JŠ  (k 30. 9. 2014) 

Jazyk Typ kurzu Počet kurzů Počet posluchačů 

Angličtina Pomaturitní studium 2 19 

 Zralý věk 3 19 

 Mezinár. zkoušky PET, FCE, CAE 1 5 

 Kurzy pro veřejnost 5 28 

Němčina Kurzy pro veřejnost 2 11 

Francouzština Kurzy pro veřejnost 3 15 

Němčina a ruština Individuální výuka 2 2 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 

 

Stránka 14/43  Výroční zpráva za školní rok 2014–2015 

3.8 Přehled programů DVPP realizovaných JŠ 

Jazyk Název vzdělávacího programu 

Anglický jazyk 
Roční jazykový kurz anglického jazyka pro učitele ZŠ a SŠ a příprava 

na mezinárodní zkoušky PET 

 
Roční jazykový kurz anglického jazyka pro učitele ZŠ a SŠ a příprava 

na mezinárodní zkoušky FCE 

 
Roční jazykový kurz anglického jazyka pro učitele ZŠ a SŠ a příprava 

na mezinárodní zkoušky CAE 

 Roční konverzační kurz anglického jazyka pro učitele ZŠ a SŠ 

 Výuková metoda CLIL a anglický jazyk pro učitele I. stupně ZŠ 

 Metoda CLIL pro učitele II. stupně ZŠ a víceletých gymnázií 

 
E-learning v prostředí MOODLE ve výuce anglického jazyka, 

metodický kurz pro učitele ZŠ a  SŠ 

Německý jazyk 
Roční jazykový kurz německého jazyka pro učitele ZŠ a SŠ a příprava 

na mezinárodní zkoušky GZ B2 

 Roční konverzační kurz německého jazyka pro  učitele ZŠ a SŠ 

Ruský jazyk Metodický kurz ruského jazyka pro učitele ZŠ a SŠ 

3.9 Přijímací řízení na JŠ 

Přijímací zkoušky se do kurzů jazykové školy nekonají. Úroveň jednotlivých posluchačů, pro zařezení 

di kurzu, je stanovena na základě vstupního rozřazovacího testu a pohovoru. 

Posluchači mají možnost absolvovat ukázkovou hodinu zdarma. V průběhu školního roku je možno 

přestoupit z jednoho kurzu do jiného. 

  



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2014-2015  Stránka 15/43 

3.10 Pracovníci školy 

3.10.1 Seznam pedagogických pracovníků školy 

Interní pedagogičtí pracovníci 

Antošová Helena 

Beneš Pavel, Mgr. 

Boháčiková Katarína, Mgr. 

Bučilová Zuzana, Mgr. 

Čoupková Hana, Mgr. 

Dostálová Hana, Mgr. 

Dvorská Kateřina, Mgr. 

Faltýnková Ludmila, Mgr. 

Fedorcová Šárka, Mgr. 

Fedorková Eva, Mgr. 

Fischerová Františka, Mgr. 

Fuchsová Anna, DiS. 

Gregorová Jitka, Mgr. 

Grulichová Hana, PhDr. 

Hejnarová Eva, Mgr. 

Hernová Renáta, Mgr., Ph.D. 

Hovorková Ivana, RNDr. 

Hrušková Marcela, Mgr. 

Hrušková Markéta, Mgr. 

Hurtíková Kateřina, Mgr., Ph.D. 

Jakšíková Petra, Mgr. 

Jančová Soňa, Mgr. 

Kaduchová Petra, Mgr. 

Klimešová Věra 

Klimparová Monika, Mgr. 

Kolečkářová Helena, Mgr. 

Kopecká Alena, Mgr., MBA 

Kostrhonová Lenka, Mgr. 

Kučerková Dana, Mgr. 

Kucharčík Jaroslav, Mgr. 

Kurfürstová Martina, Mgr. 

Langerová Lenka 

Lenertová Eva 

Loudová Alice, Mgr. 

Malčíková Regina, Mgr. 

Mašláňová Helena, Mgr., Ph.D. 

Mikulíková Vratislava, Mgr. 

Müllerová Ilona, Mgr. 

Nádvorníková Alena, Mgr. 

Novák Aleš, Mgr. 

 

Novák Lukáš, Mgr. 

Novosadová Eva, Ing. 

Opravilová Šárka, Mgr. 

Ostřanská Alena, Mgr. 

Ošťádalová Alena, Mgr. 

Ovčačík Zdeněk, PaedDr. 

Pašková Eva ml., Mgr. 

Pašková Eva, Mgr. 

Pavelková Alena, Mgr. 

Petrášová Barbora, Mgr. 

Pospíšilová Evženie, Mgr. 

Přikrylová Lucie, Mgr. 

Přivřelová Irena, Mgr. 

Rajnohová Hana 

Raková Jana, Mgr., MBA 

Rážková Ludmila, Mgr. 

Roučová Monika, Mgr. 

Skula Pavel, Mgr. 

Slezáková Lenka, Mgr., Ph.D. 

Sokolářová Marta, Mgr. 

Spáčilová Andrea, Mgr. 

Staroštíková Eva, Mgr. 

Stojčevová Marcela, Mgr. 

Studničková Irena 

Svozilová Alena, Mgr. 

Šipekiová Antula, PharmDr. 

Šrom Petr, Ing. 

Táborová Jana 

Václavíková Alena, Mgr. 

Velecký Petr, Mgr., Ph.D. 

Vesecká Eva, Mgr. 

Vitásková Růžena, Mgr., Ph.D. 

Vykopalová Jana, Mgr. 

Zakuťanská Michaela, Mgr. 

Zaoralová Růžena, Mgr. 

Zapletalová Alena 

Zapletalová Helena, Mgr. Bc. 

Zedníková Daniela, Bc., DiS. RNT 

Zeisbergerová Ilona, Mgr. 

Zigmundová Kateřina, Mgr. 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 

 

Stránka 16/43  Výroční zpráva za školní rok 2014–2015 

Externí pedagogičtí pracovníci 

Aiglová Květoslava, MUDr. 

Balanova Galina, Mgr. 

Balejová Libuše, MUDr. 

Beneš Petr, MUDr. 

Bernatová Zuzana, Mgr. 

Bernátová Zuzana, Mgr. 

Blahut Ladislav, MUDr. 

Bortl Tomáš, Mgr. 

Čížková Kateřina, Mgr. 

Danosová Marinella, Mgr. 

Dobrá Michaela, Mgr. 

Dočkalová Hana, Mgr. 

Dohnalová Dagmar, MUDr. 

Drápalová Radka, MUDr. 

Dryml René, MUDr. 

Gébová Radka, Mgr. 

Hárendarčíková Lenka, Mgr. 

Hejtmánek Pavel, MUDr. 

Hejtmánková Ludmila, PhDr.  

Hunková Martina, MUDr. 

Janková Jana, Mgr. 

Juřičková Radmila 

Konupčík Michael, MUDr. 

Křivánková Malvína, MUDr. 

Kubíčková Veronika, Mgr. 

Kučera Jiří, MUDr.  

Lepka Martin, MUDr.  

Libigrová Kateřina, MUDr.  

Libigrová Libuše, Mgr.  

Lužná Pavla, Mgr., Ph.D.  

Lužná Petra, Mgr.  

Masařová Dana, Mgr. 

Medková Jarmila, MUDr. 

Mohlerová Šárka, MUDr.  

Pavlíková Marie  

Pijáček Martin, MVDr.  

Podstatová Hana, doc., MUDr., Dr.Sc.  

Pokorná Barbora, PhDr., Ph.D.  

Poruba Martin, MUDr. 

Pračkeová Martina, Mgr. 

Prášilová Jana, Mgr., Ph.D. 

Procházková Petra, Bc. 

Prošková Jitka, RNDr. 

Sedláková Htoutou Miroslava, MUDr. 

Stejskalová Petra, Mgr. 

Škroch Josef, Mgr. 

Trávníčková Ivana, DiS. 

Typovská Hana, RNDr. 

Veselá Zuzana, Ing. 

Všetičková Eva, DiS. 

3.10.2 Seznam nepedagogických zaměstnanců školy 
Běhalová Věra 

Bernátová Magdaléna, Ing. 

Bušinová Petra 

Dobrá Karolína 

Elblová Zdeňka 

Ferencová Markéta 

Ištoková Iveta 

Ištoková Jana 

Kamarytová Halyna Ivanovna 

Knížová Božena 

Kóšová Radka 

Kovářová Božena 

Křížová Jana 

Kvitová Libuše 

Maléř Miroslav, Ing. 

Michalicová Věra 

Minaříková Dagmar 

Novotná Eva 

Ponížil Libor 

Růžička Karel 

Slámová Věra 

Spurná Marta 

Staňková Renata 

Šišmová Marie, Ing. Bc. MBA DiS. 

Šťastná Šárka 

Šula Tomáš, Ing. 

Švancarová Helena 

Týřová Eva  

Valová Zdeňka 

Vargová Olena 

Vozňáková Lenka 

Zatloukal Zdeněk 

Žáková Veronika 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2014-2015  Stránka 17/43 

3.10.3 Celkový počet pracovníků školy k 31. 8. 2015  

Pedagogičtí pracovníci Plný úvazek 64 

  Část. úvazek 17 

  Dohody 0 

  Rodič. dovolená 5 

THP Plný úvazek 8 

  Část. úvazek 0 

  Dohody 3 

Ostatní Plný úvazek 7 

  Část. úvazek 11 

  Dohody 5 

Celk. počet interních zaměstnanců 
v evidenčním počtu 

107 

Další dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr má škola uzavřeny v rámci činností spojených 

s realizací projektů. 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 

 

Stránka 18/43  Výroční zpráva za školní rok 2014–2015 

4. Výsledky vzdělávání a hodnocení chování žáků a studentů 

4.1 Přehled prospěchu, chování a absence žáků SZŠ 

I. pololetí 

Viz Příloha č. 2. 

II. pololetí 

Viz Příloha č. 3. 

4.2 Přehled prospěchu studentů VOŠz 

Zimní období 

Ročník Obor 
Studijní 

skup. 
Poč. studentů konajících zkoušky v termínu 

řádný termín I. opr. termín II. opr. termín 

I. Dipl. všeobec. sestra 1.A DVS 31 16 5 

    1.B DVS 35 19 8 

  Dipl. zdrav. laborant 1.DZL 30 14 0 

  Dipl. zdrav. záchranář 1.DZZ 29 13 1 

  Dipl. farm. as. - komb. 1.DFAk  25 6  2 

II. Dipl. všeobec. sestra 2.A DVS 26 19 11 

    2.B DVS 27 25 14 

  Dipl. farm. asistent 2.DFA 24 13 3 

III. Dipl. všeobec. sestra 3.A DVS 16 8 1 

    3.B DVS 19 12 0 

  Dipl. zdrav. záchranář 3.DZZ  21 3 1 

  Dipl. zub. technik 3.DZT 30 1  0 

 

  



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2014-2015  Stránka 19/43 

Letní období 

Ročník Obor 
Studijní 

skup. 

Poč. studentů konajících zkoušky v termínu 

řádný termín I. opr. termín II. opr. termín 

I. Dipl. všeobec. sestra 1.A DVS 28 22 12 

    1.B DVS  14  12 2 

  Dipl. zdrav. laborant 1.DZL 23 14 0 

  Dipl. zdrav. záchranář 1.DZZ 23 15 8 

  Dipl. farm. as. - komb. 1.DFAk 25 8 4 

II. Dipl. všeobec. sestra 2.A DVS 19 6  0  

    2.B DVS 26 8 1 

  Dipl. farm. asistent 2.DFA 19 3 0 

III. Dipl. všeobec. sestra 3.A DVS 16  0  0  

    3.B DVS  19  0   0  

  Dipl. zdrav. záchranář 3.DZZ  21  0  0 

  Dipl. zub. technik 3.DZT  30  0  0 

4.3 Přehled výsledků maturitních zkoušek za r. 2015 (vč. podzim. termínu) 

Třída 4.A ZA 4.B ZA 4.C ZA 4.D AZT 

Počet žáků 27 25 28 31 

Stupeň hodnocení prospěchu (počet) 

Prospěl s vyznamenáním 3 2 2 3 

Prospěl 24 22 21 28 

Neprospěl 0 1 5 0 

Nehodnocen 0 0 0 0 

Průměrný prospěch – společná část MZ 

Průměr ANJ 2,46 2,42 2,87 2,86 

Průměr ČJL 2,78 3,00 3,50 2,77 

Průměr MAT 4,00 4,00 5,00 3,00 

Průměr NEJ ― ― 2,25 ― 

Průměrný prospěch – profilová část MZ 

Průměr PSK 1,70 2,32 1,50 ― 

Průměr OSE 1,78 2,40 2,29 ― 

Průměr OSPE  (prakt.) 1,52 2,24 1,50 ― 

Průměr SPR ― ― ― 2,16 

Průměr PRT ― ― ― 2,07 

Průměr ZSP  (prakt.) ― ― ― 1,71 

Celkový průměr. prospěch 2,08 2,49 2,33 2,32 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 

 

Stránka 20/43  Výroční zpráva za školní rok 2014–2015 

 
4.4 Přehled výsledků absolutorií 

Studijní skupina 3. A DVS 3.B DVS 3. DZZ 3. DZT 

Počet studentů 16 17 20 29 

Prospěl s vyznam. 6 5 9 19 

Prospěl 10 12 11 10 

Neprospěl 0 0 0 0 

Průměrný prospěch studijní skupiny z předmětu 

Obhajoba abs. práce 1,31 1,35 1,75 1,34 

Anglický jazyk 2,06 1,88 1,50 1,54 

Německý jazyk ― 1,78 1,00 1,40 

Odborné předměty 1,68 2,24 1,75 1,55 

Celkový průměr abs. 1,68 1,81 1,50 1,45 

4.5 Přehled udělených pochval a opatření k posílení kázně žákům SZŠ 

pochvaly/ tresty (počet) I. pololetí II. pololetí 

pochvala třídního učitele 97 29 

pochvala ředitele školy 1 0 

napomenutí třídního učitele 14 3 

důtka třídního učitele 12 19 

důtka ředitele školy 2 5 

podmíněné vyloučení 1 0 

vyloučení ze studia 0 0 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2014-2015  Stránka 21/43 

5. Mimoškolní vzdělávací a volnočasové aktivity 

5.1 Aktivity školy 

Přehled školních aktivit je prezentován níže uvedeným výčtem aktivit jednotlivých předmětových 

týmů a oborových komisí. 

Předmětový tým českého jazyka a literatury 

• Podzim 2014 – návštěva Vědecké knihovny v Olomouci (1. ročníky) 
• Kulturně divadelní klub (návštěvy kulturních akcí a divadelních představení např. Najdeme se 

na Ztracené, Rusalka, Maryša, Svatební košile, Noc na Karlštejně, Šakalí léta, Spartakus) 
• 25. 2. 2015 – Školní kolo recitační soutěže SZŠ 

Akce se konala v kapli školy.  
Výsledky:  poezie - 1. místo Michal Trlica 3. DLA, Tomáš Gágyor 1. CNA  
  próza -   1. místo neuděleno, 2. místo Nikola Malénková 3. AZA  

• 19. 3. 2015 Recitační soutěži SZŠ v Opavě 
Výsledky:  2. místo Michal Trlica 3. DLA, 3. místo Tomáš Gágyor 1. CNA 

• Literárně historická exkurze Praha (3. DLA , 3. AZA ) 

Předmětový tým anglického a ruského jazyka 

• Přednášky pro studenty 4. ročníků – besedy s rodilým mluvčím (Great Britain) 
• Soutěže pro studenty (olympiády, scrabble, angličtinář roku) 
• Poznávací zájezd do Anglie pro studenty 
• Exkurze studentů do Britského centra (British council) 
• Příprava a registrace studentů na mezinárodní zkoušky PET 
• Kroužky ANJ pro studenty  
• projekt Erasmus+ – KA1 – vzdělávací mobilita jednotlivců: Nové metody odborné výuky ve 

zdravotnickém vzdělávání (Irsko) 

Předmětový tým německého jazyka 

• Do Německa na zkušenou – 31. 10. 2014 - přednáška pro žáky o možnostech uplatnění 
v zahraničí 

• Soutěž v německém jazyce – Komm, spiel mit! – 20. 2. 2015 
• Účast na akci „Bücherwurm“ / 26. 2. 2015/  – student 3. DLA Michal Trlica byl členem poroty 

soutěže předčítání v německém jazyce – pořádala VKOL ve spolupráci s Goethe centrem 

Předmětový tým dějepisu, občanské nauky, ekonomiky a latinského jazyka 

• exkurze – Památník Terezín – 2. roč. – 30. září 2014, využití finanční podpory Terezínské iniciativy  
• exkurze - Praha - literárně-historická exkurze (4. A ZA - říjen 2014, 3. ročníky- duben 2015)   
• exkurze – Zlín - Centrum pro integraci cizinců (4. B ZA - říjen 2014), prezentace akce – leden 2015 

– 4. ročník 
• exkurze – Osvětim – 3. ročníky –  říjen 2014 
• výstava Tajemné dálky (Muzeum umění Olomouc), 3. A ZA - listopad 2014 

• Den mobility  
• výstava: Tváře Velké války (Vlastivědné muzeum Olomouc, září 14 - leden 15) 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 

 

Stránka 22/43  Výroční zpráva za školní rok 2014–2015 

• Den obětí holocaustu (27. 1. 2015) - prezentace žáků k výročí osvobození Osvětimi  
• PROJEKTOVÝ DEN (Den památky obětí holocaustu a předcházení zločinům proti lidskosti) 
• únor/březen 2015 - soutěž „Lidice pro 21. století“ – památník Lidice 
• březen 2015 – putovní výstava s doprovodným programem „Anna Franková - odkaz pro 

současnost“, VKOL 
• duben 2015 – „Záruka a reklamace“ - přednáška 
• duben 2015 – „Co je smlouva a co z ní vyplývá“ přednáška  
• duben 2015 – „Nákup, záruka a reklamace“, přednáška 
• duben 2015 – PROJEKTOVÝ DEN (Historická Olomouc …Známe svoje město?),  
• duben 2015 – Jom ha šoa - Vzpomínání na oběti holocaustu - Horní nám., čtení jmen obětí  
• duben 2015 – Arcidiecézní muzeum – interaktivní vzdělávací programy pro školy:  „Mytologie 

místa“ 
• 3. čtvrtletí - Jeden svět na školách - akce, filmy – 3. ročník – filmová projekce „Bojovníci ze 

severu“  
• 3. čtvrtletí – besedy: „Globální problémy současného světa“ 
• 5. 5. – DEN EVROPY – Horní náměstí Olomouc, „řecký stánek“ 
• 11. 5. - KB Olomouc – exkurze 
• 15. 5. - „Internet a e-shopy“, přednáška 
• 15. 5. - Úřad práce Olomouc – exkurze 
• 29. 5. – „Základy spotřebitelského úvěru“, přednáška 
• 29. 5. – „Možnosti práce v zahraničí“, přednáška 
• 25. 6. – KROMĚŘÍŽ – literárně historická exkurze 

Předmětový tým chemie a biologie 

• Realizace chemického kroužku pro žáky partnerských základních škol (proběhlo celkem 
25 kroužků) 

• Realizace chemického kroužku pro žáky SZŠ (proběhlo celkem 12 kroužků) 
• Workshop pro žáky základních škol (proběhly celkem tři workshopy) 
• Exkurze do partnerských podniků (proběhly celkem čtyři exkurze, dvě do Regionálního centra 

pokročilých technologií a materiálů, jedna do Farmaku a jedna do Centra regionu Haná 
pro zemědělský a biotechnologický výzkum) 

Předmětový tým matematiky, fyziky a IKT 

• Školní kolo matematické soutěže (18. 3. 2015) 
• Regionální matematická soutěž zdravotnických škol (14. 4. 2015) 
• pIšQworky 2015 (8. 10. 2014) 
• Odborná exkurze v rámci výuky fyziky do Planetária v Brně 
• Soutěž v digitální fotografii – téma Svět zvířat 
• Šetření PISA 2015 – přírodovědná gramotnost patnáctiletých žáků 
• Zjišťování výsledků žáků 3. ročníků v přírodovědném vzdělávání – systém InspIS SET 

Předmětový tým tělesné výchovy 

•  Celoročně probíhal kroužek sportovních her zaměřený na volejbal 
• Zapojení do projektu „Pohyb do škol“ 
• Účast na metodické akci „Kingball“ 
• Účast na sportovně metodické akci „Tělo Olomouc“ 
• Účast žáků školy na středoškolských soutěžích 

- okr. kolo SH házená dívek – 5. místo 
- okr. kolo SH volejbal dívek – 5. místo 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2014-2015  Stránka 23/43 

- okr. kolo SH florbal dívek – 4. místo 
- okr. kolo SH florbal hoši – 5. místo 
- okr. kolo SH šplh dívek – 8. místo, SH šplh hoši – 2. místo 

Předmětový tým ošetřovatelství, klinické propedeutiky a názvosloví 

• Přednáška firmy Nutricia (pro 3. a 4. ročníky) 
• Přednáška Dárcovství krve (pro 2. ročníky) 
• Aktivní účast na XI. festivalu ošetřovatelských kazuistik na SZŠ Zlín (25. 3. 2015) 
• Školní kolo soutěže KPN (24. 3. 2015) 
• Aktivní účast v soutěži KPN na SZŠ Šumperk (1. místo) 
• Organizace akce „24 hodin s handicapem“ (pro 2. ročníky) 
• Soutěž stlaní lůžka (1. ročníky) 
• Seminář OSE (4. ročníky) 

Předmětový tým ošetřovatelská péče a odborná praxe 

• Účast odborných učitelek na projektu SZŠ Kroměříž Podpora činnosti střediska praxe při SZŠ 
Kroměříž – návštěva odborných pracovišť: 

- Oční klinika Gemini Zlín 
- Protonové centrum Praha 
- Hamzova léčebna Košumberk 
- FN Motol Praha 
- Psychiatrická léčebna Kroměříž 
- Centrum léčby bolesti FN Olomouc 
- Oddělení intenzivní péče chirurgických oborů 
- Centrální operační sály FN Olomouc 
- Oddělení klinické biochemie FN Olomouc 
- Spánková laboratoř FN Olomouc 

• Závěrečná konference projektu Podpora činnosti střediska praxe při SZŠ Kroměříž 
• Vánoční besídky pro děti ve FN Olomouc, Kojeneckém ústavu, ve dvou mateřských školách 

a v zařízení pro postižené děti Klíč Olomouc 

Předmětový tým první pomoci 

• PRP pro pedagogy školy 
• PRP pro ZŠ Topolany 
• Zdravotní hlídka u 14. ročníku branného závodu „O putovní pohár primátora SMOl“ 
• PRP pro pedagogy ZŠ Červenka Olomouc  
• PRP pro zaměstnance Olomouc City  
• PRP pro MŠ Přichystalova Olomouc  
• PRP pro MŠ Samotišky Olomouc  
• PRP pro zaměstnance Magistrátu Litovel  
• PRP pro pedagogy ZŠ Komenium Olomouc 
• PRP pro ZŠ Spojenců Olomouc 
• PRP pro MŠ Holečkova Olomouc 
• PRP pro MŠ Michalské Stromořadí Olomouc 
• PRP pro pedagogy SEŠ Olomouc  
• PRP pro MŠ Jílová Olomouc  
• PRP pro zaměstnance Presbeton Olomouc  
• PRP pro ZŠ Přichystalova Olomouc  
• PRP pro ZŠ Řezníčkova Olomouc 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 

 

Stránka 24/43  Výroční zpráva za školní rok 2014–2015 

• PRP pro MŠ Jílová Olomouc  
• PRP pro MŠ Domašov Olomouc  
• PRP pro ÚSP Klíč  
• PRP pro ZŠ Hněvotín Olomouc 
• PRP pro děti z Dětského domova Olomouc  
• PRP pro MŠ Střeň 
• Den první pomoci se ZZS  
• PRP pro MŠ Bukovany  
• PRP pro MŠ Čajkovského 

Předmětový tým psychologie a komunikace 

• účast na celostátní konferenci Liberecké psychologické dny říjen 2014 
• březen 2015 – realizace školního kola psychologické olympiády na téma „Jak si navzájem lépe 

porozumíme“ 
• březen 2015 – organizování regionálního kola psychologické olympiády 
• spolupráce s ostatními členy celostátní předmětové komise psychologie – pracovní setkání 

v Prostějově 
• příprava a realizace předvánočního pásma pohádek pro děti v KÚ 
• realizace kroužku PSK 
• exkurze do vybraných zařízení (DC Topolany, Centrum pro ženy a dívky,…) 

Předmětový tým somatologie a etiopatogeneze 

• 8. kolo školního somatologického dne: SOMATOLOGII HRAVĚ PŘELSTÍME 

Předmětový tým oboru zubní technik 

• Organizace kurzu „Zubním technikem na zkoušku“ 
• Praktický kurz firmy VITA pro studenty VOŠ 
• Kurz firmy KAVO na téma CAD/CAM technologie pro studenty VOŠ 
• Přednáška na téma Fixní ortodontická léčba 
• Přednášky firmy COPLETE DENTAL zaměřená na technologické zpracování protetických materiálů 

Předmětový tým oboru laboratorní asistent a oborová komise oboru 

diplomovaný zdravotní laborant 

• Odborná exkurze HELIPORT Olomouc 
• Odborná exkurze OKB FNO 
• Odborná exkurze na HOK FNO 
• Příprava a realizace chemických kroužků pro žáky ZŠ 
• Workshopy pro žáky ZŠ 

Oborová komise diplomovaná všeobecná sestra 

• Centro Cardiologico, Monzino – IRCCS v Miláně; realizace přednášky zástupcem Centro 
Cardiologico, Monzino pro studenty 2. a 3. ročníků DVS – jaro 2015 

• Odborná praxe v Německu – Pro Seniore Berlín – 2 studentky 2DVB - 3 týdny březen 2015 
• Účast 3 odborných vyučujících na mezinárodním projektu ERASMUS +. Zahraniční stáž v Irsku - 

Dublin, únor 2015 
• Realizace odborných seminářů, stáží a exkurzí v rámci výuky teoreticko praktických modulů – 

technické zázemí nemocnice (prádelna, stravovací provoz), Centrální sterilizace, Centrální 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2014-2015  Stránka 25/43 

operační sály, Centrální příjem, Transfúzní oddělení, speciální ambulance (stomie, diabetes 
mellitus), speciální pracoviště (endoskopie), sádrovna 

• Realizace odborného kurzu Péče o rány – podzim 2014 pro studenty 2. ročníků DVS  
• Kardiochirurgický workshop pro studenty 2. ročníků DVS -červen 2015 
• Lékařské informační centrum H.E.L.P. – hlavní evidence léčebné péče v ČR – spolupráce na 

realizaci výzkumů; Zdravotní informovanost občanů – zapojení studentů DVS do výzkumného 
šetření, prosinec 2014 

• exkurze 1DVB, 2DVB a 3DVA na výstavě BODIES REVEALED Brno – podzim 2014 
• beseda studentů 2DVB s absolventkou naší školy o práci diplomované všeobecné sestry 

v Německu - 16. 12. 2014  
• Seniorská veselice – hlídky PP z řad studentů 2DVA , 2DVB - září 2014 a únor 2015 
• Historická osobnost ošetřovatelství (studenti 1DVA,1DVB) -únor 2015 
• Edukační den 3. ročníků pro 2. ročníky DVS za aktivní účasti sester edukátorek z FNO, akce 

ohodnocena přidělenými kredity v rámci celoživotního vzdělávání - únor 2015 
• Úloha sestry ve výzkumu – lektorky z FNuSA Brno; pro studenty 2. a 3. ročníků DVS, březen 

a duben 2015 
• Den záchranářů (účast studentů 1. ročníků DVS při poskytování PP v modelových situacích) –  

1. 4. 2015 
• Projektový den ZŠ Šternberk Červená stát - modelové situace poskytování PP – studenti 2DVB, 

23. 4. 2015 
• OVOV Olomouc pro ZŠ – hlídky PP z řad studentů 2DVB a prezentace školy – 24. 4. 2015 
• Odborná exkurze Vincentinum Šternberk 1. DVA – 28. 4. 2015 
• Účast studentů na cvičení IZS v Hrubé Vodě - figuranti z řad studentů 1DVA, 2DVA –  

11. – 14. 5.2015 
• Přednáška firmy NUTRICIA pro 1. ročníky DVS – 26. 5. 2015 
• Odborná exkurze DD Pohoda Chválkovice 1DVB – 6. 5. 2015 
• Exkurze do lázní Karlova Studánka studenti 2DVA - 18. 5. a 19. 5. 2015 
• Hlídky PP z řad studentů na sportovním dni lidí s handicapem - mentálně postižených, květen 

2015 
• Zpracování článku do časopisu pro seniory o problematice pitného režimu studentkou 2DVA -

květen 2015 
• Odborná exkurze na Letecké záchranné službě 1. ročníky DVS – květen 2015 
• Kardiochirurgický workshop pro studenty 2DVA a 2DVB – červen 2015 
• Den se Záchrannou službou - studenti 2DVA, 2DVB v pozici figurantů PP SZŠ – červen 2015 
• Hlídky PP z řad studentů na Olomouckém půlmaratónu – červen 2015 

Oborová komise nutriční asistent 

• Exkurze do zdravotnických zařízení - oddělení léčebné výživy Vojenské nemocnice Olomouc 
a Sociálních služeb pro seniory Olomouc, Zikova ulice 

• Návštěva gastronomické výstavy Olima 2014 
• Návštěva Muzea tvarůžků v Lošticích 
• Exkurze do stravovacího provozu FN Olomouc 
• Návštěva Dětského centra Ostrůvek v Olomouci 
• Exkurze do lázní Slatinice 
• Návštěva výstavy Bodies, Brno 
• Realizace kurzů Dietního stravování pro školská zařízení 
• Přednáška firmy Nutricia o enterální výživě 
• Pořádání konference „Edukační den“ 
• Přednáška UNICEF o výživových problémech v rozvojových zemích a dětské malnutrici  



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 

 

Stránka 26/43  Výroční zpráva za školní rok 2014–2015 

• Beseda na téma alergenů „Vím co jím“ 
• Realizace projektu pro klienty centra sociálních služeb Klíč z Olomouce „Jídlem ke zdraví“ 

Oborová komise oboru diplomovaný zdravotnický záchranář 

• Soutěž studentských družstev „Den záchranáře“ 
• Účast na akci „Bezpečná cesta do školy“ 
• Účast v soutěžích: 

- ROZKOŠ RESCUE   
- DEN PRO ZÁCHRANU ŽIVOTA 
- DEN PRVNÍ POMOCI 

• Vybraní studenti se účastnili jako figuranti soutěže profesionálních družstev ZZS  ve Velkých 
Losinách 

Oborová komise diplomovaný farmaceutický laborant 

• Organizace projektu „Adopce na dálku“ 
• Ekologická přednáška „Green life“ 
• Účast na Mezioborovém semináři Fargon 
• Účast na odborné konferenci Lékárna 2020 (firma Edukafarm) 

5.2 Zapojení do projektů 

Projekty ESF 

Od 1. 8. 2013 do 31. 12. 2014 škola realizovala v rámci programu Zvyšování kvality ve vzdělávání 

v Olomouckém kraji OP VK projekt E–learning na střední zdravotnické škole 2, reg. 

č. CZ.1.07/1.1.26/02.0077. Projekt byl zaměřen na tvorbu výukových materiálů v e-learningové 

podobě včetně videosekvencí pro osm odborných předmětů. Výukové materiály byly ověřovány 

v pilotní výuce.   Výstupy tohoto projektu jsou využívány v rámci výuky odborných předmětů. 

Od 1. 9. 2013 je škola partnerem projektu Podpora technického a přírodovědného vzdělávání 

v Olomouckém kraji, CZ.1.07/1.1.00/44.0009, podpořeného z Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost. Cílem projektu je investiční, neinvestiční a metodická podpora a rozvoj 

přírodovědného a technického vzdělávání na středních a základních školách Olomouckého kraje. 

Součástí projektu byla obnova vybavení laboratoře chemie. Projekt bude ukončen 30. 9. 2015. 

Od dubna do prosince 2014 byla škola zapojena v projektu Centrum ekonomického vzdělávání 

v Olomouckém kraji, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.26/03.0028, podpořeného z Operačního 

programu vzdělávání pro konkurenceschopnost, jehož realizátorem byla Obchodní akademie 

Mohelnice spolu s partnerem projektu Moravskou vysokou školou Olomouc. 

V roce 2014 byl ve škole ukončen projekt Administrativní pracovník pro cizojazyčnou komunikaci, 

registrační číslo CZ.1.07/3.2.05/02.0033. V současné době probíhá tzv. doba udržitelnosti (celkem 

5 let), ze které plyne škole povinnost realizovat kurzy, pro které byly v projektu vytvářeny a pilotně 

ověřovány výukové texty. Jedná se o moduly anglický jazyk, německý jazyk, ruský jazyk, český jazyk 

a ICT. 

Ve školním roce 2014/2015 byl ukončen projekt s názvem Cizojazyčná komunikace 

pro hospodářskou praxi, registrační číslo CZ.1.07/3.2.05/04.0047. Práce na projektu byla zahájena 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2014-2015  Stránka 27/43 

v září 2013. Byly vytvořeny výukové materiály, tyto konvertovány na e–learningový portál a proběhlo 

pilotní ověřování projektu. 

Ve školním roce 2014/2015 byla škola, jako partner, zapojena v projektu „Aktivní životní styl dětí 

a školáků v Olomouckém kraji“, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.00/53.0020, podpořeného 

z Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost, jehož realizátorem byla Univerzita 

Palackého v Olomouci, Fakulta tělesné kultury. 

Od července roku 2015 probíhá na škole realizační fáze projektu Zahraniční jazykové pobyty 

pro žáky a učitele, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/56.2351. Projekt je zaměřen na podporu výuky cizích jazyků, 

Účelem realizace projektu výzvy č. 56, prioritní osy „Počáteční vzdělávání“, oblasti podpory 

„Zvyšování kvality ve vzdělávání“, je uspořádání krátkodobých zahraničních pobytů pro učitele cizích 

jazyků i žáky školy, spojených s intenzivním jazykovým kurzem v zahraničí. 

Mezinárodní projekty 

Škola obdržela grant v rámci programu Erasmus+: Klíčová akce 1 – Projekty mobility osob / Odborné 

vzdělávání a příprava na projekt s názvem „Nové metody odborné výuky ve zdravotnickém 

vzdělání" pod číslem: 2014-1-CZ01-KA102-000125. Projekt byl zaměřen systém odborné výuky ve 

zdravotnickém vzdělávání v Irsku a na metodologii výuky jazyka a odborných předmětů. Mobility 

v irském Dublinu se zúčastnilo 9 učitelů odborných předmětů ve zdravotnických oborech, 5 učitelů 

anglického jazyka a dále výchovný a kariérový poradce. Součástí programu byly návštěvy různých 

vzdělávacích a zdravotnických institucí, např. vzdělávacího centra vysoké školy Trinity College, dále 

metodologické workshopy, přednáška významného zaměstnavatele středního zdravotnického 

personálu. Učitelé se formou náslechů a rozhovorů se svými zahraničními kolegy seznámili s irským 

vzdělávacím systémem a dalšími aspekty pedagogické práce v Irsku. 

Ostatní projekty 

V únoru 2015 byla uzavřena Smlouva o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu statutárního města 

Olomouce v oblasti sociálních služeb, souvisejících služeb a aktivit a humanitární pomoci mezi školou 

a Statutárním městem Olomouc na projekt „Škola zdraví – aktivizační program pro seniory“. Ve 

školním roce 2014/2015 byla realizována přípravná část tohoto aktivizačního programu pro seniory 

se zaměřením na péči o zdraví. Cyklus přednášek a praktických cvičení v oblasti péče o zdraví 

a aktivního životního stylu bude zahájen v září 2015. 

5.3 Společenské, humanitární a kulturní akce 

Žáci a studenti se zapojili do těchto akcí: 

• Adaptační kurz pro žáky 1. ročníku SZŠ 
• Návštěva Vědecké knihovny v Olomouci 
• Návštěvy divadelních představení – např. Najdeme se na Ztracené, Rusalka, Maryša, Svatební 

košile, Noc na Karlštejně, Šakalí léta, Spartakus 
• Školní kolo recitační soutěže 
• Exkurze – Památník Terezín 
• Exkurze – Osvětim 
• Výstava Tajemné dálky (Muzeum umění Olomouc) 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 

 

Stránka 28/43  Výroční zpráva za školní rok 2014–2015 

• Exkurze – Vánoční Vídeň 
• Výstava: Tváře Velké války (Vlastivědné muzeum Olomouc) 
• Den obětí holocaustu 
• Putovní výstava s doprovodným programem „Anna Franková - odkaz pro současnost“ (VKOL) 
• DEN EVROPY – Horní náměstí Olomouc 
• Květinový den – veřejná sbírka na podporu onkologického výzkumu 
• Srdíčkové dny – dobročinná sbírka na nákup zdravotních pomůcek pro vážně nemocné děti 
• Bílá pastelka – veřejná sbírka na podporu speciálních služeb pro nevidomé a slabozraké 
• Zasukovaná tkanička – dobročinná sbírka na financování asistenční služby vozíčkářům 
• V září Světlušky září – humanitární akce na podporu osob s těžkým zdravotním postižením 
• Víčka pro Anetku – dobročinná sbírka na nákup zdravotních pomůcek pro postiženou dívku 
• Koncert nejen pro Anetku – předvánoční charitativní akce studentů SZŠ 
• Organizace projektu „Adopce na dálku“ 
• Ekologická přednáška „Green life“ 
• Vánoční besídky pro děti ve FN Olomouc, Kojeneckém ústavu, ve dvou mateřských školách 

a v zařízení pro postižené děti Klíč Olomouc 
• Den otevřených dveří 

- v rámci Dnů evropského dědictví (6. 9. 2014) 
- v rámci Přehlídky středních škol Olomouc (26. – 27. 11. 2014) 
- prezentace pro uchazeče o přijetí ke vzdělávání (10. 1. 2015)  

5.4 Mezinárodní spolupráce 

Praxe studentů VOŠ v Berlíně – K. Říhová a M. Okénková – termín:  9. 3. – 29. 3. 2015, Pro Seniore 

Krankenheim Genthiner Straße 24–28, Berlín, Německo. 

Stáže absolventů v Centro Cardiologico Monzino, Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico, 

Via Carlo Parea, 4 – Milano, Itálie. 

5.5 Konference a kurzy pořádané školou v rámci celoživotního vzdělávání 

„Edukace – teorie a praxe“ – odborná konference pořádaná školou (16. 2. 2015) 

V rámci udržitelnosti projektu „Inovativní vzdělávání vychovatelů domovů mládeže“ byly přichystány 

vzdělávací semináře: 

• Psychologie v práci vychovatele 
• Pedagogická dokumentace a základy legislativy DM, práce s výchovnou skupinou 
• Výtvarné činnosti na DM 
• Sportovní aktivity na domově mládeže 
• Pedagogická dokumentace a základy legislativy DM pro vedoucí pracovníky 
 

Pro nízký zájem ze strany potenciálních účastníků však tyto semináře nemohly být realizovány. 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2014-2015  Stránka 29/43 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků, spolupráce 
s institucemi 

Jméno zaměstnance DVPP 

Boháčiková Katarína, Mgr. • Vzdělávací program Teaching English: Secondary Schools;  
27. 8. 2014, Brno, 4 hodiny 

• Konference Comenius; 23. 10. 2014, Praha 
• Seminář Velká Británie a vzdělávací systém; 29. 10. 2014, 

Olomouc, 6 hodin 
• Seminář 1. stupně Jak vyučovat holokaustu; 20. – 22. 3. 2015, 

Terezín, 30 hodin 
Bučilová Zuzana, Mgr. • Vzdělávací program Teaching English: Secondary Schools;  

27. 8. 2014, Brno, 4 hodiny 
• Metodicko-didaktický seminář Reálie a projekty zábavnou 

formou; 24. 9. 2014, Olomouc, 4 hodiny 
• Seminář Velká Británie a vzdělávací systém; 29. 10. 2014, 

Olomouc, 6 hodin 
• Vzdělávací program Nejlepší kamarádi jsou Beste Freunde; 4. 11. 

2014, Olomouc, 4 hodiny 
• Vzdělávací program Neurodidaktické přístupy ve výuce NJ; 14. 3. 

2015, Praha, 5 hodin 
• Konference Bridge Spring; 14. 4. 2015, Olomouc, 5 hodin 

Dvorská Kateřina, Mgr. • Vzdělávací program Teaching English: Secondary Schools;  
27. 8. 2014, Brno, 4 hodiny  

• Seminář Velká Británie a vzdělávací systém; 29. 10. 2014, 
Olomouc, 6 hodin 

• Odborná příprava na hodnotitele písemné práce z CJL (SČMZ); 
27. 2. 2015, Olomouc, 16 hodin 

Fedorková Eva, Mgr. • Metodický seminář „Poznáváme svět“; 21. 10. 2014, Olomouc, 
5 hodin 

• Seminář Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci; 29. 10. 2014, 
Olomouc, 2 hodiny 

• Vzdělávací akce Učitel – riziková profese aneb jak redukovat 
pracovní stres; 21. 3. 2015, Olomouc, 8 hodin 

• Konference Učíme o globálních souvislostech; 22. 4. 2015, 
Olomouc, 8 hodin 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 

 

Stránka 30/43  Výroční zpráva za školní rok 2014–2015 

Hovorková Ivana, RNDr. • Vzdělávací program Využití programu GeoGebra ve výuce 
matematiky; 25. 9. 2014, Olomouc, 8 hodin 

• Konference Vzděláváme pro budoucnost; 30. 9. 2014, Olomouc, 
6 hodin 

• Seminář Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci; 29. 10. 2014, 
Olomouc, 2 hodiny 

• Konzultační seminář k didaktickému testu z matematiky; 26. 11. 
2014, Olomouc, 3 hodiny 

• Seminář Microsoft Office 365; 3. 3. 2015, Olomouc, 3 hodiny 
• Vzdělávací kurz Sociální sítě a prezi v badatelsky orientované 

výuce přírodovědných a technických oborů; 19. 3. 2015, 
Olomouc, 8 hodin  

• Vzdělávací akce Učitel – riziková profese aneb jak redukovat 
pracovní stres; 21. 3. 2015, Olomouc, 8 hodin 

• Seminář MS Office (Excel, PowerPoint); 2. 4. 2015, Olomouc, 
3 hodiny 

Hrušková Marcela, Mgr. • Vzdělávací program Teaching English: Secondary Schools, ANJ 
pro SŠ a SOU I.; 8. 10. 2014, Olomouc, 4 hodiny 

• Seminář Velká Británie a vzdělávací systém; 29. 10. 2014, 
Olomouc, 6 hodin 

• Konzultační seminář k písemné práci MZ z ANJ; 20. 12. 2015;  
NIDV Olomouc, 3 hodiny 

• Seminář Microsoft Office 365; 3. 3. 2015, Olomouc, 3 hodiny 
Jakšíková Petra, Mgr. • Vzdělávací program Teaching English: Secondary Schools;  

27. 8. 2014, Brno, 4 hodiny 
• Seminář Velká Británie a vzdělávací systém; 29. 10. 2014, 

Olomouc, 6 hodin 
• Seminář odborné přípravy Hodnotitel ÚZ z CJL; 15. 12. 2014;  

e-learning; 15,5 hodiny 
• Projekt „Nové metody odborné výuky ve zdravotnickém 

vzdělávání“; 8. 2. – 14. 2. 2015, Dublin, Irsko 
• Vzdělávací akce Učitel – riziková profese aneb jak redukovat 

pracovní stres; 21. 3. 2015, Olomouc, 8 hodin 
• Seminář MS Office (Excel, PowerPoint); 2. 4. 2015, Olomouc, 

3 hodiny 
Jančová Soňa, Mgr. • Vzdělávací seminář Tělo Olomouc 2014; 27. – 29. 8. 2014, 

Olomouc 
• Krajská konference škol OK rozvíjející ekologickou výchovu v roce 

2014; 4. 11. 2014, Olomouc, 6 hodin 
• Seminář Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci; 29. 10. 2014, 

Olomouc, 2 hodiny 
Kolečkářová Helena, Mgr. • Seminář Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci; 29. 10. 2014, 

Olomouc, 2 hodiny  
• Seminář odborné přípravy Hodnotitel ÚZ z CJL; 6. 1. 2015;  

e–learning; 15,5 hodiny 
• Vzdělávací akce Učitel – riziková profese aneb jak redukovat 

pracovní stres; 21. 3. 2015, Olomouc, 8 hodin 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2014-2015  Stránka 31/43 

Kopecká Alena, Mgr., MBA • Seminář Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci; 29. 10. 2014, 
Olomouc, 2 hodiny 

• Seminář odborné přípravy ŠMK; 1. 12. 2014;  e-learning, 7 hodin 
• Seminář odborné přípravy ŠMK; 5. 12. 2014; NIDV Olomouc, 

11 hodin 
• Vzdělávací akce Učitel – riziková profese aneb jak redukovat 

pracovní stres; 21. 3. 2015, Olomouc, 8 hodin 
Kostrhonová Lenka, Mgr. • Seminář projektu Rozvoj profesních kompetencí učitelů fyziky ZŠ 

a SŠ v Olomouckém kraji; 7. 10. 2014; Olomouc, 6 hodin 
• Seminář Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci; 29. 10. 2014, 

Olomouc, 2 hodiny 
Kucharčík Jaroslav, Mgr. • Seminář Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci; 29. 10. 2014, 

Olomouc, 2 hodiny 
• Seminář projektu Rozvoj profesních kompetencí učitelů fyziky ZŠ 

a SŠ v Olomouckém kraji; 2. 12. 2014; Olomouc, 4 hodiny 
• Seminář Microsoft Office 365; 3. 3. 2015, Olomouc, 3 hodiny 
• Vzdělávací akce Učitel – riziková profese aneb jak redukovat 

pracovní stres; 21. 3. 2015, Olomouc, 8 hodin 
Kurfürstová Martina, Mgr. • Seminář Velká Británie a vzdělávací systém; 29. 10. 2014, 

Olomouc, 6 hodin 
• Projekt „Nové metody odborné výuky ve zdravotnickém 

vzdělávání“; 8. 2. – 14. 2. 2015, Dublin, Irsko 
• Vzdělávací akce Učitel – riziková profese aneb jak redukovat 

pracovní stres; 21. 3. 2015, Olomouc, 8 hodin 
Loudová Alice, Mgr. • Seminář Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci; 29. 10. 2014, 

Olomouc, 2 hodiny 
• Seminář odborné přípravy Hodnotitel ÚZ z CJL; 20. 1. 2015;  

e-learning; 15,5 hodiny 
• Seminář MS Office (Excel, PowerPoint); 2. 4. 2015, Olomouc, 

3 hodiny 
Mašláňová Helena, Mgr., Ph.D. • Seminář Sebereflexe vedoucího pracovníka; 20. 10. 2014, 

Olomouc, 3 hodiny 
• Kurz Absolventská práce; 29. 10. 2014, Olomouc, 8 hodin 
• Vzdělávací akce Učitel – riziková profese aneb jak redukovat 

pracovní stres; 21. 3. 2015, Olomouc, 8 hodin 
Mikulíková Vratislava, Mgr. • Seminář Velká Británie a vzdělávací systém; 29. 10. 2014, 

Olomouc, 6 hodin 
• Seminář odborné přípravy Hodnotitel ÚZ z CJL; 15. 12. 2014;  

NIDV Olomouc; 15,5 hodiny  
• Vzdělávací akce Učitel – riziková profese aneb jak redukovat 

pracovní stres; 21. 3. 2015, Olomouc, 8 hodin  
• Seminář MS Office (Excel, PowerPoint); 2. 4. 2015, Olomouc, 

3 hodiny 
Novák Aleš, Mgr. • Vzdělávací seminář Tělo Olomouc 2014; 27. – 29. 8. 2014, 

Olomouc 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 

 

Stránka 32/43  Výroční zpráva za školní rok 2014–2015 

Novák Lukáš, Mgr. • Seminář Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci; 29. 10. 2014, 
Olomouc, 2 hodiny 

• Vzdělávací program Školní (ne)úspěšnost a možnosti jejího 
ovlivňování; 13. 11. 2014, Olomouc, 6 hodin 

• Vzdělávací akce Učitel – riziková profese aneb jak redukovat 
pracovní stres; 21. 3. 2015, Olomouc, 8 hodin 

Opravilová Šárka, Mgr. • Vzdělávací program Využití programu GeoGebra ve výuce 
matematiky; 25. 9. 2014, Olomouc, 8 hodin 

• Seminář projektu Rozvoj profesních kompetencí učitelů fyziky ZŠ 
a SŠ v Olomouckém kraji; 7. 10. 2014; Olomouc, 6 hodin 

• Vzdělávací seminář Aplikace pracovního práva ve školství; 14. 10. 
2014, Praha, 6 hodin 

• Seminář Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci; 29. 10. 2014, 
Olomouc, 2 hodiny 

• Konzultační seminář pro management škol; 20. 11. 2014, 
Olomouc, 3 hodiny  

• Seminář projektu Rozvoj profesních kompetencí učitelů fyziky ZŠ 
a SŠ v Olomouckém kraji; 2. 12. 2014; Olomouc, 4 hodiny 

• Vzdělávací program Jaký bude kariérní systém učitelů?; 
17. 2. 2015, NIDV Olomouc, 4 hodiny 

• Seminář Microsoft Office 365; 3. 3. 2015, Olomouc, 3 hodiny 
• Vzdělávací akce Učitel – riziková profese aneb jak redukovat 

pracovní stres; 21. 3. 2015, Olomouc, 8 hodin 
Ovčačík Zdeněk, PaedDr. • Vzdělávací seminář Tělo Olomouc 2014; 27. – 29. 8. 2014, 

Olomouc 
Pavelková Alena, Mgr. • Vzdělávací seminář Tělo Olomouc 2014; 27. – 29. 8. 2014, 

Olomouc 
• Vzdělávací program 3. Mezinárodní konference k podpoře 

vícejazyčnosti ve školách; 23. 9. 2014, Praha, 8 hodin 
• Seminář Sebereflexe vedoucího pracovníka; 20. 10. 2014, 

Olomouc, 3 hodiny 
• Seminář Velká Británie a vzdělávací systém; 29. 10. 2014, 

Olomouc, 6 hodin 
• Intenzivní přípravný kurz na zkoušku Cambridge English First 

z anglického jazyka; 24. 9. – 3. 12. 2014, 60 hodin, UPOL  
• Projekt „Nové metody odborné výuky ve zdravotnickém 

vzdělávání“; 8. 2. – 14. 2. 2015, Dublin, Irsko 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2014-2015  Stránka 33/43 

Rajnohová Hana • Seminář k výuce o holokaustu; 9. – 12. 10. 2014, Ravensbrück 
a Berlín, 29 hodin 

• Odborná příprava Hodnotitel ústní zkoušky z CJL; 3. 11. 2014,  
e-learning, 15,5 hodiny 

• Konzultační seminář pro VP SŠ k PUP MZ; 7. 11. 2014, Olomouc, 
3 hodiny 

• Intenzivní přípravný kurz na zkoušku Cambridge English First 
z anglického jazyka; 24. 9. – 3. 12. 2014, 60 hodin, UPOL 

• Projekt „Nové metody odborné výuky ve zdravotnickém 
vzdělávání“; 8. 2. – 14. 2. 2015, Dublin, Irsko 

• Vzdělávací akce Učitel – riziková profese aneb jak redukovat 
pracovní stres; 21. 3. 2015, Olomouc, 8 hodin 

• Vzdělávací program Řešení konfliktů s rodiči; 13. 4. 2015, 
Olomouc, 4 hodiny 

Svozilová Alena, Mgr. • Vzdělávací seminář Tělo Olomouc 2014; 27. – 29. 8. 2014, 
Olomouc 

• Vzdělávací program Kin-ball; 24. 4. 2015, Olomouc, 8 hodin 
Václavíková Alena, Mgr. • Vzdělávací program Teaching English: Secondary Schools;  

27. 8. 2014, Brno, 4 hodiny 
• Seminář Velká Británie a vzdělávací systém; 29. 10. 2014, 

Olomouc, 6 hodin 
• Konference Moderní trendy ve vzdělávání; 4. 3. 2015, Praha, 

6 hodin 

Vesecká Eva, Mgr. • Seminář Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci; 29. 10. 2014, 
Olomouc, 2 hodiny 

• Seminář odborné přípravy Hodnotitel ÚZk z ČJL; 3. 12. 2014;  
e-learning, 15,5 hodiny 

Zigmundová Kateřina, Mgr. • Workshop Matematika s radostí; 12. 9. 2014, Ostrava 
• Seminář MS Office (Excel, PowerPoint); 2. 4. 2015, Olomouc, 

3 hodiny 
Mgr. Hana Čoupková • VIII. Sympozium AGEL 2014 

• Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci 
• Stáž v Psychiatrické nemocnici Kroměříž 
• Edukace – teorie a praxe 
• MICROSOFT OFFICE 365 
• Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé Košumberk 

Mgr. Hana Dostálová • Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci 
• Stáž v Psychiatrické nemocnici Kroměříž 
• Edukace – teorie a praxe 
• MICROSOFT OFFICE 365 
• Učitel-riziková profese, jak redukovat pracovní stres 

Mgr. Šárka Fedorcová • Metodický seminář e Twinning pro začátečníky 
• Absolventská práce-co, jak a proč 
• Metodický seminář e Twinning pro pokročilé 
• On-line semináře eTwinning 
• Výživa v multikulturním ošetřovatelství 
• III. HIRSCHŮV DEN konference KARIM 
• Výzkum v ošetřovatelství II. 
• Šikana u pomáhajících profesí 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 

 

Stránka 34/43  Výroční zpráva za školní rok 2014–2015 

Mgr. Františka Fischerová • Absolventská práce-co, jak a proč 
• Edukace – teorie a praxe 

Anna Fuchsová • Bezpečná výživa 
• Dietní výživa 2014 
• Mýty a trendy ve výživě 
• IX. Ostravské dny léčebné výživy 

Mgr. Jitka Gregorová • VIII. Sympozium AGEL 2014 
• Edukace – teorie a praxe 
• Stáž – Proton therapy center czech s.r.o. 
• Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé Košumberk 
• Spital touch 

Mgr. Eva Hejnarová • VIII. Sympozium AGEL 2014 
• Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci 
• Stáž v Psychiatrické nemocnici Kroměříž 
• Edukace – teorie a praxe 
• MICROSOFT OFFICE 365 
• Učitel-riziková profese, jak redukovat pracovní stres 
• Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé Košumberk 

Mgr. Renáta Hernová, Ph.D. • Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci 
• 6. Moravská konference fetomaternální medicíny 
• Aplikační workshop 
• Stáž Oční klinika GEMINI Zlín 
• Edukace – teorie a praxe 
• Konzultační seminář pro předsedy zkušebních MK 
• MICROSOFT OFFICE 365 

Mgr. Petra Kaduchová • VIII. Sympozium AGEL 2014 
• Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci 
• Stáž v Psychiatrické nemocnici Kroměříž 
• Konference Vzdělání a uplatnitelnost 
• Aktuálne teoretické a výzkumné otázky pedagogiky 
• Mezinárodní věd. konference – Škola a její křižovatky 
• Stáž – Proton therapy center czech s.r.o. 

Věra Klimešová • Absolventská práce-co, jak a proč 
• Nové materiály pro výrobu bezkovových náhrad 

Mgr. Dana Kučerková • VIII. Sympozium AGEL 2014 
• Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci 
• Stáž v Psychiatrické nemocnici Kroměříž 
• Učitel-riziková profese, jak redukovat pracovní stres 

Lenka Langerová • Absolventská práce-co, jak a proč 
• Nové materiály pro výrobu bezkovových náhrad 

Mgr. Regina Malčíková • VIII. Sympozium AGEL 2014 
• Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci 
• Stáž v Psychiatrické nemocnici Kroměříž 
• Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé Košumberk 
• Učitel-riziková profese, jak redukovat pracovní stres 
• Den zdraví na PDf UP v Olomouci 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2014-2015  Stránka 35/43 

Mgr. Ilona Müllerová • 80 let vzdělávání odborníků na výživu a dietetiku 
• IX. Ostravské dny léčebné výživy 
• Edukace – teorie a praxe 
• Učitel-riziková profese, jak redukovat pracovní stres 
• MS OFFICE 
• Dietní stravování v zařízeních školního stravování 

Ing. Eva Novosadová • Sebereflexe vedoucího pracovníka 
• Absolventská práce-co, jak a proč 
• Přípravný kurz na zkoušku na PET 
• Programme of technical visits during Dublin, Ireland 
• MICROSOFT OFFICE 365 
• Učitel-riziková profese, jak redukovat pracovní stres 
• Laboratorní rozhledy-věda, škola, praxe 

Mgr. Alena Ostřanská • Sebereflexe vedoucího pracovníka 
• Absolventská práce-co, jak a proč 
• Programme of technical visits during Dublin, Ireland 
• Edukace – teorie a praxe 
• III. HIRSCHŮV DEN konference KARIM 

Mgr. Alena Ošťádalová • Reg. konf. primární prevence rizikového chování pro MP 
• VIII. Sympozium AGEL 2014 
• Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci 
• Edukace – teorie a praxe 
• MICROSOFT OFFICE 365 
• Učitel-riziková profese, jak redukovat pracovní stres 
• Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé Košumberk 

Mgr. Eva Pašková • Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci 
• Výživa v multikulturním ošetřovatelství 

Mgr. Eva Pašková ml. • Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci 
• Výživa v multikulturním ošetřovatelství 
• Edukace – teorie a praxe 

Mgr. Barbora Petrášová • Programme of technical visits during Dublin, Ireland 
• Edukace – teorie a praxe 
• III. HIRSCHŮV DEN konference KARIM 

Mgr. Evženie Pospíšilová • VIII. Sympozium AGEL 2014 
• Sebereflexe vedoucího pracovníka 
• Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci 
• Jak odolat manipulaci – komunikace ve škole 
• Programme of technical visits during Dublin, Ireland 
• Edukace – teorie a praxe 
• MICROSOFT OFFICE 365 
• Učitel-riziková profese, jak redukovat pracovní stres 

Mgr. Lucie Přikrylová • VIII. Sympozium AGEL 2014 
• Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci 
• Stáž Oční klinika GEMINI Zlín 
• Programme of technical visits during Dublin, Ireland 
• MICROSOFT OFFICE 365 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 

 

Stránka 36/43  Výroční zpráva za školní rok 2014–2015 

Mgr. Irena Přivřelová • Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci 
• Přípravný kurz na zkoušku na PET 
• Edukace – teorie a praxe 
• Stáž – Proton therapy center czech s.r.o. 
• Učitel-riziková profese, jak redukovat pracovní stres 

Mgr. Ludmila Rážková • XV. Bioetická konference – Etické aspekty léčby bolesti 
• VIII. Sympozium AGEL 2014 
• Aplikace pracovního práva ve školství 
• Absolventská práce-co, jak a proč 
• 33.konferemce sociální psychiatrie 
• Výživa v multikulturním ošetřovatelství 
• Programme of technical visits during Dublin, Ireland 
• Edukace – teorie a praxe 
• MICROSOFT OFFICE 365 
• Učitel-riziková profese, jak redukovat pracovní stres 

Mgr. Monika Roučová • Náhlé příhody v gynekologii 
• Sebereflexe vedoucího pracovníka 
• Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci 
• Edukace – teorie a praxe 
• MICROSOFT OFFICE 365 
• Učitel-riziková profese, jak redukovat pracovní stres 
• Den zdraví na PdF UP v Olomouci 

PharmDr. Antula Šipekiová • Absolventská práce-co, jak a proč 
• MICROSOFT OFFICE 365 
• Laboratorní rozhledy-věda, škola, praxe 

Mgr. Lenka Slezáková, Ph.D. • VIII. Sympozium AGEL 2014 
• Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci 
• Konzultační seminář pro předsedy zkušebních MK 
• Stáž – Proton therapy center czech s.r.o. 

Mgr. Andrea Spáčilová • Pracovní odpoledne – Urologická klinika 
• Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci 
• Stáž Oční klinika GEMINI Zlín 
• Jak odolat manipulaci aneb komunikace ve škole 
• MICROSOFT OFFICE 365 
• Učitel-riziková profese, jak redukovat pracovní stres 

Mgr. Eva Staroštíková • Absolventská práce-co, jak a proč 
• Nové materiály pro výrobu bezkovových náhrad 
• Programme of technical visits during Dublin, Ireland 
• Signum-moderní kompozita v praxi 

Mgr. Marcela Stojčevová • XV. Bioetická konference – Etické aspekty léčby bolesti 
• VIII. Sympozium AGEL 2014 
• Sebereflexe vedoucího pracovníka 
• Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci 
• Stáž Oční klinika GEMINI Zlín 
• Doplněk k osvědčení zadavatel (PUP) 
• Edukace – teorie a praxe 
• Učitel-riziková profese, jak redukovat pracovní stres 
• VIII. Konference sestra v praxi 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2014-2015  Stránka 37/43 

Irena Studničková • Absolventská práce-co, jak a proč 
• Nové materiály pro výrobu bezkovových náhrad 
• Učitel-riziková profese, jak redukovat pracovní stres 
• Signum-moderní kompozita v praxi 

Jana Táborová • Absolventská práce-co, jak a proč 
• Nové materiály pro výrobu bezkovových náhrad 

Mgr. Růžena Vitásková, Ph.D. • Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci 
• MICROSOFT OFFICE 365 
• Studium pro ředitele škol 

Mgr. Jana Vykopalová • Etické aspekty léčby bolesti 
• Etická výchova a učebnice 
• VIII. Sympozium AGEL 2014 
• Závěrečná konference projektu Etická výchova a učebnice 

Mgr. Růžena Zaoralová • XV. Bioetická konference – Etické aspekty léčby bolesti 
• VIII. Sympozium AGEL 2014 
• Aplikační workshop 
• Edukace pro zdraví 
• Učitel-riziková profese, jak redukovat pracovní stres 
• Jihlavské zdravotnické dny 
• Profesionalita v ošetřovatelství 

Bc. Daniela Zedníková. DiS • Rodina, intimita a pedagogičtí pracovníci 
• 80 let vzdělávání odborníků na výživu a dietetiku 
• Označování alergenů 
• V. Zdravotnická konference Vincentinum 
• Komunikace s nemocnými a zdravotně postiženými 

Mgr. Ilona Zeisbergerová • Sebereflexe vedoucího pracovníka 
• Absolventská práce – co, jak a proč 
• Programme of technical visits during Dublin, Ireland 
• Laboratorní rozhledy-věda, škola, praxe 
• Učitel-riziková profese, jak redukovat pracovní stres 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 

 

Stránka 38/43  Výroční zpráva za školní rok 2014–2015 

7. Zprávy z inspekční činnosti České školní inspekce 

Inspekční činnost dne 27. – 29. května 2015 

Předmět inspekční činnosti: 

Inspekční činnost podle § 174 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., se zaměřením na odst. 2 písm. b) až d) 

školského zákona. 

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání v jednoletém pomaturitním studiu jazykové 

školy s právem státní jazykové zkoušky a to podle příslušného školního vzdělávacího programu. 

Zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu pro jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky a jeho souladu s právními předpisy a příslušným rámcovým vzdělávacím 

programem. 

Kontrolované období: školní roky 2013/2014, 2014/2015 k termínu inspekční činnosti. 

Závěry: 

a) Silnou stránkou jazykové školy jsou materiální podmínky pro výuku v jednoletém pomaturitním 

kurzu anglického jazyka, zejména nadstandardní vybavení dvou učeben, vybudovaných v rámci 

realizace projektů financovaných z ESF. Efektivně je ve výuce využívána výpočetní technika i názorné 

pomůcky. Aplikované metody a formy výuky podporují rozvoj jazykových a komunikativních 

kompetencí žáků. Průběh výuky vytváří podmínky pro úspěšnou přípravu žáků ke státním zkouškám 

i mezinárodním certifikátům. 

b) Rizikem pro jazykovou školu jsou vzhledem k poklesu zájmu veřejnosti o jazykové kurzy a silné 

konkurenci soukromých jazykových škol finanční podmínky pro zajištění jejího provozu. ČŠI 

doporučuje přijetí systémového opatření pro zlepšení tohoto stavu. 

c) Příležitost ke zlepšení má jazyková škola také ve zkvalitnění kontrolních a zpětnovazebních 

mechanismů směrem k systematickému hodnocení výsledků vzdělávání žáků kurzu jednoletého 

pomaturitního studia. 

 

 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2014-2015  Stránka 39/43 

8. Další sledované oblasti 

8.1 Domov mládeže 

Domov mládeže (dále jen DM) je umístěn v jediné budově.  

Má 32 dvojlůžkových a 32 třílůžkových pokojů s celkovou kapacitou 165 míst. Pokoje jsou rozmístěny 

na 5 poschodích. Na každém poschodí je studovna, kuchyňka, televizní místnost a služební místnost 

pro vychovatele. V suterénu DM se nachází keramická dílna, cvičná kuchyň, výtvarná dílna, 

2 posilovny, stolní tenis, stolní fotbal a technické zázemí domova mládeže. 

Všechny pokoje jsou vybaveny starším nábytkem, na všech patrech jsou již vyměněny válendy. 

V přízemí je hlavní vychovatelna, kde je možnost vypůjčit si žehličku či fén. Za hlavní vychovatelnou je 

počítačová místnost pro ubytované, v níž jsou 4 počítače s přístupem k internetu a kopírka, v budově 

je přístup na internet prostřednictvím Wi-Fi. 

Školní rok 2014/2015 byl zahájen se 156 žáky a studenty. Domov mládeže byl v hodnoceném školním 

roce uzpůsoben k ubytování 165 žáků a studentů. 

Žáci DM dosahují dobrých studijních výsledků, chování a jednání žáků Domova mládeže se výrazným 

způsobem prosazuje v konkurenci ostatních ubytovacích zařízení ve městě, o čemž svědčí trvalý 

zájem o ubytování na DM jak ze strany rodičů, tak žáků samotných. 

Pro školní rok 2014–2015 byly kladně vyřízeny všechny přihlášky k ubytování. 

Hlavní úkoly výchovně vzdělávací činnosti, vycházející z Koncepce výchovy v DM stanovené Školním 

vzdělávacím programem DM, rozpracované v měsíčních plánech a v Plánu činnosti v oblasti 

protidrogové prevence, byly splněny. 

Žáci prvních ročníků se brzy adaptovali na pro ně nové prostředí DM a školy. Odrazem bylo jak 

chování a jednání absolutní většiny z nich, tak i přístupy k naplňování práv a povinností v rámci 

prosazovaného režimu výchovných skupin. 

Častější rezervy jsou u některých žáků ve zvládání efektivního studijního stylu (což může být 

způsobeno i kvalitou žáků, přijímaných do 1. ročníků středních škol), u některých v překonávání 

pohodlnosti a návyků z domova. 

U žáků vyšších ročníků přispělo výchovné působení k prohloubení jejich profesionální orientace, ke 

zdravému životnímu stylu a samostatnému rozhodování s uvědomováním si své vlastní 

odpovědnosti. 

Na dosažených výsledcích žáků se podíleli svým přístupem i jednotliví vychovatelé ve spolupráci 

s rodiči, tak i třídními učiteli, stejně jako odpovídající materiální, prostorové a časové podmínky, které 

žáci v DM mají vytvořeny.  

Zájmová činnost tak, jak je v DM pojímána, se podílela nejen na obnově fyzických a duševních sil 

žáků, ale současně významným způsobem ovlivňovala naplňování výchovně vzdělávacích cílů práce  



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 

 

Stránka 40/43  Výroční zpráva za školní rok 2014–2015 

 

v DM. Trvale se rozšiřuje a zkvalitňuje nabídka zájmových aktivit, což přispívá ke stále méně 

výraznému hledání seberealizace žáků mimo DM. 

Osvědčily se aktivity jako dlouhodobé i jednorázové sportovní soutěže (stolní tenis, stolní fotbal). 

Velký zájem je dlouhodobě o veškerou činnost knihovny, o posilovny, o cvičení na velkých míčích 

a step aerobiku, o znakovou řeč, o kterou je na DM velký zájem, jízda na in-line a zimních bruslích, 

keramiku a kreativní výtvarné činnosti, o masérský kroužek a již stabilně o internet. 

Žákům nejsou kladeny překážky, pokud vyhledávají další možnosti mimo DM, naopak na základě 

zájmu je umožňována návštěva kurzů tanečních, divadelních a filmových představení v Olomouci, ale 

i vrcholového sportování. Nabídkou nových aktivit se podařilo zaujmout velkou část ubytovaných na 

DM. 

Základem organizace výchovně vzdělávací činnosti byla výchovná skupina a režim, který si 

vychovatelky vytvořily na základě vlastních představ o naplnění cílů výchovné práce a za podpory, 

kterou měly ve Vnitřním řádu DM. 

Zásada, že tam, kde je ubytováno téměř 165 žáků a studentů v dospívajícím věku z různorodých škol, 

rodinného a sociálního prostředí a s různou úrovní vnitřní sebekázně, je zapotřebí nejen jasné 

vymezení, ale i vyžadování určitých pravidel a norem chování a jednání, se dlouhodobě ukázala jako 

nezbytná a s narůstajícími problémy ve společnosti, které se odrážejí i v této generaci žáků, dokonce 

jako primární pro naplnění cílů, které DM v systému školství má. 

K pochopení této zásady je potřeba každoročně získávat i některé rodiče žáků. Bez pravidelné 

a promyšlené práce právě s rodiči žáků by naplňování cílů výchovně vzdělávací činnosti bylo jen velmi 

obtížné. Proto vedení DM usilovalo o soustavnou a včasnou informovanost rodičů o chování, jednání 

a o dosahovaných studijních výsledcích žáků. 

V průběhu školního roku byla vedením DM ve spolupráci s některými vychovateli rodičům odeslána 

řada informací, na které rodiče proti loňskému školnímu roku reagovali více. Oficiálním informacím 

se vychovatelé nevyhýbají a přednost dávají neformálním kontaktům. 

Vztahy se školami byly zabezpečovány jednak na stupni vedení školy – vedení DM, dále také na 

úrovni vychovatel – třídní učitel. Požadovaným způsobem v rámci daných možností byla 

zabezpečována protidrogová prevence, a to ze strany jednotlivých vychovatelů. Uplatňována byla 

osvědčená metoda, že pokud nenabídneme činnosti žákům my, nabídne je někdo jiný nebo si je sami 

vyhledají. Potvrdilo se, že otázka drog je aktuální a nemůže se našemu DM vyhnout.  

Přes všechna uvedená pozitiva bylo nutné v průběhu školního roku kázeňsky řešit problémy žáků, 

kteří se nedokázali přizpůsobit základním požadavkům na chování žáka v DM. Mezi nejzávažnější 

přestupky vedení DM řadí: krádeže peněz na dívčích pokojích, krádeže jídla ze společných lednic na 

patrech, alkohol a kouření v prostorách domova mládeže a také neustálý nepořádek na pokojích 

některých ubytovaných. 

Pedagogická rada konstatuje, že úkoly stanovené na školní rok 2014–2015 byly beze zbytku splněny, 

že je připraven následující školní rok a nepřijímá žádné zvláštní usnesení. 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2014-2015  Stránka 41/43 

Celkový počet pedagogických pracovníků DM je 7, z toho 5 vychovatelek + 2 asistenti pedagoga. 

Na DM jsou další 4 pracovníci – provozní DM, vrátná a 2 uklízečky. 

 

8.2 Školní jídelna 

Školní jídelna s kapacitou 700 jídel se nachází v budově školy a poskytuje celodenní stravování. 

Pracuje zde 7 zaměstnanců. Pokud se týká obědů strávníci si mohou vybrat ze dvou druhů hlavních 

jídel.  

Počet 
přihlášených 
strávníků 

Počet strávníků Počet odebraných jídel za školní rok 2014/2015 

žáci zaměstnanci komerční   žáci zaměstnanci komerční celkem 

891 671 73 147 

snídaně 2 268 0 333 2 601 

obědy 36 114 9 108 19 033 64 255 

večeře 1 361 0 360 1 721 

 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 

 

Stránka 42/43  Výroční zpráva za školní rok 2014–2015 

9. Hospodaření školy 

OBDOBÍ 

v tis. Kč 

září – prosinec  

2014 

leden – srpen  

2015 

CELKEM 

        

  

výnosy celkem 25 941,87 40 591,19 66 533,06 

dotace   21 683,65 34 502,08 56 185,73 

výnosy z prodeje služeb 2 407,08 3 017,90 5 424,98 

 z toho: školné 830,54 748,90 1 579,44 

ostatní výnosy 65,39 81,26 146,65 

čerpání fondů 263,52 385,44 648,96 

výnosy hlavní činnost celkem 24 419,64 37 986,68 62 406,32 

výnosy vedlejší činnosti  1 522,23 2 604,51 4 126,74 
    

náklady celkem 26 865,43 39 943,91 66 809,34 

investiční celkem 98,86 169,75 268,61 

náklady neinv. celkem hlav. činnost 25 235,29 37 425,86 62 661,15 

z toho: platy 12 664,34 20 620,67 33 285,01 

  náhrady za PN 32,11 48,55 80,66 

  OON 1 534,51 2 075,13 3 609,64 

  odvody 4 712,63 7 667,69 12 380,32 

  cestovné 126,37 595,03 721,40 

  materiál 1 551,36 1 861,24 3 412,60 

  energie 958,95 1 372,74 2 331,69 

  opravy a udržování 114,91 406,44 521,35 

  služby 1 277,43 1 189,20 2 466,63 

  odpisy 455,64 482,66 938,30 

  pořízení drobného majetku 953,57 630,12 1 583,69 

  ostatní provozní náklady 853,47 476,39 1 329,86 

náklady vedlejší činnosti 1 531,28 2 348,30 3 879,58 

 

Investiční náklady ve školním roce 2014/2015 byly financovány z IF (51,98 tis. Kč) a z projektů v rámci 

programů EU (216,63 tis. Kč). 

Zdroj: Účetní výkazy k 31. 12. 2014 a účetní sestavy k 31. 8. 2015 

 

Platy zaměstnanců  
Průměr: 26 601,04 Kč 
Učitelé SŠ: 28 842,74 Kč 
Učitelé VOŠ: 30 179,34 Kč 
Učitelé JŠ: 24 523,74 Kč 
Zdroj: rozbory 08/2015 



SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc 
 
 

Výroční zpráva za školní rok 2014-2015  Stránka 43/43 

10. Seznam příloh 

Příloha č. 1: Organizační schéma školy (platné od 1. 2. 2015) 

Příloha č. 2: Přehled prospěchu, chování a absence žáků SZŠ za 1. pololetí 

Příloha č. 3: Přehled prospěchu, chování a absence žáků SZŠ za 2. pololetí 

Příloha č. 4: Ekonomické ukazatele školy 

 

11. Údaje o zpracování zprávy 

Podklady k výroční zprávě předali: 

Ing. Magdaléna Bernátová, Helena Švancarová, Petra Bušinová, Zdeňka Elblová, Mgr. Ludmila 

Faltýnková, Mgr. Františka Fischerová, Mgr. Eva Hejnarová, Mgr. Renata Hernová, Ph.D.,  

RNDr. Ivana Hovorková, Mgr. Petra Jakšíková, Mgr. Petra Kaduchová, Mgr. Helena Mašláňová, Ph.D., 

Mgr. Ilona Müllerová, Mgr. Alena Nádvorníková, Ing. Eva Novosadová, Mgr. Šárka Opravilová,  

Mgr. Alena Ošťádalová, PaedDr. Zdeněk Ovčačík, Mgr. Alena Pavelková, Mgr. Irena Přivřelová,  

Hana Rajnohová, Mgr. Ludmila Rážková, Mgr. Lenka Slezáková, Ph.D., Irena Studničková,  

PharmDr. Antula Šipekiová, Ing. Bc. Marie Šišmová, MBA, DiS., Mgr. Alena Václavíková,  

Mgr. Eva Vesecká, Mgr. Růžena Vitásková, Ph.D., Mgr. Ilona Zeisbergerová. 

Výroční zprávu zpracoval: Mgr. Petr Velecký, Ph.D., MBA. 

 

 

 

  

V Olomouci 14. 10. 2015    Mgr. Pavel Skula 

       ředitel školy 



 

Příloha č. 1: Organizační schéma školy (platné od 1. 2. 2015) 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Výroční zpráva za školní rok 2014–2015 

Školník 

ŠMP 

VKP 

As. pedagoga 

Vychovatelé Vyučující JŠ 

Vyučující OP & PV Vyučující VVP 

Vedoucí 
předmět. týmů 

VVP 

Metodik ICT 

Vedoucí ekonom 
2. st. ř. 

Zástupce pro VVP 
1. st. ř. 

Statutární zástupce ředitele 
3. st. ř. 

Ředitel školy 
4. st. ř. 

Zástupce pro OP & PV 
1. st. ř. 

Vedoucí JŠ 
1. st. ř. 

Ved. vychovatel 
1. st. ř. 

Pracovníci 
sekretariátu 

Vedoucí 
předmět. týmů 
a obor. komisí  

OP & PV 

Správce maj. 
1. st. ř. 

Ved. škol. jídelny 
1. st. ř. 

Provozní DM 

Vrátný DM 

Ved. uklízečka 

Uklízečky 

Referent 
školní jídelny 

Ved. kuchař 

Kuchaři 

Účetní 



Příloha č. 2: Přehled prospěchu, chování a absence žáků SZŠ za 1. pololetí 

 

 Souhrnná statistika tříd 1. pololetí školního roku 2014/15 
  

 třída žáků z toho hodnocení snížená průměrný Průměrná absence na žáka třídní učitel 
 

Výroční zpráva za školní rok 2014–2015 

celkem  P  V  5  N  neomluv.  známka Ch  prospěch  
 1AZA 30 3 27 - - - 2.167 63.23 - Mgr. Hejnarová Eva 
 1BZA 29 1 23 5 - 1 (0+1) 2.544 70.20 2.14 Mgr. Přikrylová Lucie 
 1CNA 29 1 27 1 - - 2.525 56.41 - Mgr. Jakšíková Petra 
 1DLA  29 5 24 - - - 1.976 34.58 - Mgr. Kopecká Alena, MBA 

 1. ročník **  10 101 6 0 1 (0+1) 2.293 56.17 0.53 

 2AZA  28 3 24 1 - - 2.189 56.42 - Mgr. Ošťádalová Alena 
 2BZA 27 5 21 1 - 1 (0+1) 2.118 77.44 - Mgr. Kaduchová Petra 
 2CZA 28 1 21 6 - - 2.612 69.57 0.21 Mgr. Vesecká Eva 
 2DAZ 30 5 24 1 - - 1.852 69.86 - Mgr. Zigmundová Kateřina 

 2. ročník **  14 90 9 0 1 (0+1) 2.187 68.27 0.05 

 3AZA  27 1 21 5 - - 2.326 80.14 0.56 Mgr. Slezáková Lenka, Ph.D. 
 3BZA 25 3 21 - 1 1 (0+1) 2.269 85.88 5.04 Mgr. Spáčilová Andrea 
 3CNA 29 4 24 1 - - 2.146 104.62 - Mgr. Mikulíková Vratislava 
 3DLA  31 4 25 2 - - 1.886 52.35 - Mgr. Svozilová Alena 

 3. ročník **  12 91 8 1 1 (0+1) 2.105 80.07 1.26 

 4AZA  27 4 22 1 - - 2.165 74.29 0.07 Mgr. Přivřelová Irena 
 4BZA 26 4 22 - - - 2.181 54.76 - Mgr. Čoupková Hana 
 4CZA 28 2 26 - - - 2.104 84.53 - Mgr. Pospíšilová Evženie 
 4DAZ 31 13 18 - - - 1.668 80.61 - Mgr. Kostrhonová Lenka 

 4. ročník **  23 88 1 0 - 2.006 74.07 0.02 

 C E L K E M  **  59 370 24 1 3 (0+3) 2.169 69.50 0.46  



Příloha č. 3: Přehled prospěchu, chování a absence žáků SZŠ za 2. pololetí 

 

 Souhrnná statistika tříd 2. pololetí školního roku 2014/15 
  

 třída žáků z toho hodnocení snížená průměrný Průměrná absence na žáka třídní učitel 
 

Výroční zpráva za školní rok 2014–2015 

celkem  P  V  5  N  neomluv.  známka Ch  prospěch  
 1AZA  30 3 26 1 - - 2.150 75.80 - Mgr. Hejnarová Eva 
 1BZA 28 0 26 2 - - 2.452 72.57 - Mgr. Přikrylová Lucie 
 1CNA 29 1 28 - - - 2.375 77.89 - Mgr. Jakšíková Petra 
 1DLA  29 4 25 - - - 1.909 62.86 - Mgr. Kopecká Alena, MBA 

 1. ročník **  8 105 3 0 - 2.211 72.31 - 

 2AZA  28 1 27 - - - 2.135 72.57 - Mgr. Ošťádalová Alena 
 2BZA 27 7 20 - - - 1.991 76.29 - Mgr. Kaduchová Petra 
 2CZA 26 1 24 1 - 1 (1+0) 2.415 76.19 0.42 Mgr. Vesecká Eva 
 2DAZ 30 8 22 - - - 1.760 95.16 - Mgr. Zigmundová Kateřina 

 2. ročník **  17 93 1 0 1 (1+0) 2.063 80.43 0.10 

 3AZA  27 1 25 1 - - 2.452 112.03 0.04 Mgr. Slezáková Lenka, Ph.D. 
 3BZA 24 2 22 - - - 1.987 73.62 0.33 Mgr. Spáčilová Andrea 
 3CNA 29 4 24 1 - - 2.040 103.89 0.21 Mgr. Mikulíková Vratislava 
 3DLA  31 7 24 - - - 1.839 52.06 - Mgr. Svozilová Alena 

 3. ročník **  14 95 2 0 - 2.037 84.86 0.14 

 4AZA  27 2 25 - - - 2.120 51.96 0.07 Mgr. Přivřelová Irena 
 4BZA 25 3 22 - - - 2.277 47.16 - Mgr. Čoupková Hana 
 4CZA 28 5 23 - - - 2.132 51.78 - Mgr. Pospíšilová Evženie 
 4DAZ 31 9 22 - - 1 (1+0) 1.784 58.67 0.61 Mgr. Kostrhonová Lenka 

 4. ročník **  19 92 0 0 1 (1+0) 2.056 52.71 0.19 

 C E L K E M  **  58 385 6 0 2 (2+0) 2.098 72.57 0.10  



P loha . 4: Ekonomick  ukazatele koly (zkráceno)














